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Skuteczna działalność lotnictwa 
niemieckiego aa wschodnim frondo

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW
NEJ K W ATE R Y  FOHRERA w dniu 
l  czerwca:

Nad frontem wschodnim dzień 
miał przebieg na ogól spokojny z wy
jątkiem lokalnej działalności boio- 
Wej u przyczółka mostowego rzeki 
Kubań.

Siino eskadry lotnictwa zaatako
wały sowieckie formacje czołgów i 
piechoty w rejonie na zachód od 
Iirymskaja i zwalczmy z dobrym 
skutkiem stanowiska artylerii i bazy 
dowozowe nieprzyjaciela na środko
wym i północnym odcinku frontu 
Wschodniego.

Bolszewicy stracili wczoraj 51 
Bamolotów. 2 własne zaginęły-

W rejonie Morza Śródziemnego 
lotnictwo zniszczyło wczoraj 8 kii— 
komotorowych nieprzyjacielskich sa
molotów.

Formacja ciężkich niemieckich 
samolotów bojowych bombardowała 
Ubiegłej nocy obszar portu Sousse.

Niemiecka łódź podwodna zatopi
ła na Atlantyku nieprzyjacielski sta
tek handlowy o pojemności 8000 ton.

BERLIN , 1. 6. — Ajencja „Tele. 
Press" dowiaduje się w poniedziałek 
Wie-zór z miarodajnego źródła na
stępujących szczegółów o ostatnich 
Walkach na wschodnim froncie:

Po załamaniu się drugiej ofensy
wy bolszewickiej przeciwko orzyczół. 
kowi mostowemu rzeki Kubań, wczo
rajszy dzień stał n* całym wscho
dnim froncie w zupełności ped zna
kiem niemieckiego lotnictwa, które 
dzięki potężnym uderzeniom zadało 
ciężkie straty sowieckim liniom do
wozu posiłków i wojskom na pozy
cjach przygotowawczych. Punkt cięż. 
kości operącyj eskadr niemieckich 

  o—

samolotów bojowych i nurkowych 
spoczywał ponownie na rejonie kau
kaskim, gdzie przez cały dzień for
macje samolotów bliskiego wspar
cia nieprzerwanie atakowały znajdu
jące się w pobliżu frontu centrum 
posiłkowe bolszewików w Krym
ska ja.

Celnymi bombami unieruchomio
no rozlegle urządzenia dworca ko
lejowego w Kupiańsku. —  Ogółem 
przed południowym odcinkiem wscho 
dniego frontu ofiarą boznb niemiec
kich padło co najmniej 20 lokomotyw 
i przeszło 200 wagonów.

Nieustannie podejmowane przez 
bolszewików próby przedostania się 
na zapiecze niemieckiego frontu o- 
bronnegp od strony Morza Azow- 
skiego poprzez rejon lagun u ujścia 
Kubania przy użyciu łodzi desanto
wych, gpełzły również wczoraj na 
niczym dzięki czujności snecjalnych 
formacyj niemieckiego lotnictwa wy
znaczonych jedynie dla tego celu. 
Bombami i bronią pokładową zato
piono tu ponownie ID łodzi, wypeł
nionych żołnierzami przeznaczonymi 
do wysadzenia na ląd, oraz dwa mo
torowe frachtowce.

Dzięki akcji liczn^-ch samolotów 
bojowych i nurkowych udało się roz
bić nad środkowym Dońcem atak 
bolszewicki planowany na niemiec
kie stanowiska wyżynne kolo Lisy- 
czańska tak skutecznie już na po
zycjach przygotowawczych, że nie 
zdołał on się w ogóle rozwinąć. We
dług obliczeń co najmniej dwa bata
liony strzelców sowieckich i kilka 
czołgów zostało unieszkodliwionych 
seriami pocisków niemieckich bom
bowców głębinowych.

Przed północnym odcinkiem nie. 
mieckiego frontu wschodniego samo
loty bojowe wznieciły pożar maga-

Końcowe walki aa Attu
TOKIO, 1- 6. —  Jak wynika z 

końcowych komunikatów w sprawie 
ostatnich walk na wyspie Attu, u- 
trzymująca się tam garstka obroń
ców, licząca około 100 żołnierzy, z 
Pogarda śmierci trwała w walce 
^ iem a rjj-zysiędze żołnierskiej. Ża
bim załoga ruszyła do osl\:niego 
ataku, oficerowie i żoinierze zwró
cili się twarzami w kierunku ce
sarskiego pałacu w Tokio i pochy
liwszy się trzykrotnie zawołali 
»banzai”  na cześć cesarza i naj
wyższego wodza. Następnie ruszyli

na szeregi nieprzyjacielskie, aby 
walcząc zginać na polu chwały.

Obie grupy ulokowały się w nie
wielkiej od siebie odległości, ponie
waż na dwa dni przedtem doszło do 
walk wręcz na broń białą i  grana
ty ręczne. Ostatnia wiadomość, jaką 
płk. Yamażaki podał drogą iskrową, 
brzmiała jak następuje: „Niczego
nie obawiamy się tak dalece, jak 
dvshonoru i  jesteśmy zdecydowani 
z uśmiechem na ustach spoglądać 
śmierci w oczy” . Po tej wiadomości 
ustał wszelki kontakt z wyspą Attu-

Nowe mordy bolszewickie w Bułgarii
SOFIA, 1.. 6. —  Na posła do So- 

branja Sapriana Klewkoffa dokona- 
110 w niedzielę wieczór z zasadzki 
®apadu w jego miejscowości rodzin
nej Kostiewo. Sprawcy oddali, do 
niego z najbliższej odległości dwa 
strzały, które trafiły Klewkoffa w 
°kolicę serca. Zmarł on w drodze do 
Szpitala. Sprawców nie ujęto.
. Zamordowany był rolnikiem i po

djadał znane wzorowe gospodarstwo, 
“ d roku 1940 Klewkoff należał do 
“ obranja jako poseł i był czjonkiem 
Większości rządowej. W  parlamencie 
był on jedynym przedstawicielem lu- 
Jfu. biorącym udział w posiedzeniach 
W stroju narodowym. Klewkoff na
jeżał do komisji parlamentarnej dla 
spraw ministerstwa wojny i mini
sterstwa rolnictwa. Jego zapatrywa

nia narodowe były powszechnie znane. 
*  ® *

Czwarty sprawca zamachu na inż. 
Janskieffa —  o którym donosiliśmy 
wczoraj —  został obecnie zidentyfi
kowany. Jest nim mianowicie N. W. 
G. Draganoff, urodzony w roku 1915 
w miejscowości Berjewo, który przed 
niedawnym czasem zbiegł z powodu 
sprzeniewierzenia 800.000 lewów i 
byl poszukiwany przez policję. Zo
stał on zabity w toku strzelaniny, 
gdy usiłował wyjść z kanału, w 
którym się 2 dni ukrywał.

SOFIA, 1. G. —  O dalszym zama
chu morderczym żydowskich komuni
stów donoszą z północnej Bułgarii. 
W  Plewnej zbrodniarze żydowsko-ko- 
munistyczni zamordowali miejscowe
go komendanta policji powiatowej.

zynu materiałów pędnych w  Kobo- 
nie. Statek handlowy pojemności
3.000 brt. stojący w porcie zatopio
no celną bombą.

Wskutek niezwykle ciężkich strat 
poniesionych również przez lotnic
two sowieckie w ciągu ostatnich pię
ciu dni nad Kubaniem i na innych 
odcinkach frontowvch, w dniu wczo
rajszym akcje bolszewickich samo
lotów bojowych i myśliwskich były 
znacznie słabsze niż w dniach ubie
głych. Mimo tego eskadry niemiec
kich myśliwców wraz z myśliwcami 
narodów sprzymierzonych zdolaiy 
uzyskać na całym wschodnim fron
cie 38 zwycięstw powietrznych-

5*590 zestrzalów 
eskadry „MoMers"
BERLIN , 1. 6. —  Eskadra my

śliwska „Molders” , jak się dowiadu
je DNB, uzyskała w dniu 27 maja 
swoje 5.500 zwycięstwo powietrzne. 
Największy sukces indywidualny u- 
zyskał w tym dniu podporucznik 
Ports, który zniszczył pięć samolo
tów nieprzyjacielskich, w tym czte
ry bombowce. Kapitan Barkhorn po 
zestrzelęniu dv.\'ch myśliwców so
wieckich uzyskał swoje 130 i  131 
zwycięstwo powietrzne.

Komunikat fiński
H ELSIN K I, 1. 6. — Fiński komu

nikat wojenny z 31-go maja brzmi: 
Na przesmyku Karelskim starcia 
między oddziałami szperaczy. Na 
przesmyku Maaselkae oddziały szpe
raczy zwinęły 600 metrów nieprzyja
cielskich rowów strzeleckich oraz 
rozbiły 27 różnych gniazd oporu i 
5 placówek ziemnych, przy czym 
zniszczyły 40 ludzi ich zaióg. Wła
sne oddziały wypadowe powróciły bez 
strat.

Koło Uhtua nieprzyjaciel zaatako
wał w sile batalionu j zdołał się lo
kalnie włamać do naszych pozycyj. 
Został on odrzucony w przeciwataku 
i stracił przy tym przeszło stu po
ległych. Własne straty są nieznaczne.

We wschodniej części zatoki Fiń
skiej doszło do utarczki między lekki
mi jednostkami floty wojennej a 
pięciokrotnie silniejszą formacją flo
ty nieprzyjacielskiej. Ugodzono przy 
tym celnie okręty nieprzyjacielskie. 
Własne jednostki floty wojennej.-nie 
odniosły żadnych szkód.

Lotnictwo zaatakowało ubiegłej no
cy nieprzyjacielskie transporty amu
nicji i magazyny na zapleczu nieprzy
jaciela. Celną bombą wzniecono pożar 
kilku wagonów kolejowych i jednego 
pociągu.

Komunikat wioski
RZYM, 1. 6. —  Włoski komunikat 

wojenny z dnia 31-go maja brzmi:
Formacje samolotów nieprzyjaciel

skich zrzuciły wczoraj liczne bomby 
na miasto Neapol, które przeżyło swój 
70-ty atak lotniczy, oraz na miej
scowości Sardynii i prowincje Fog- 
gio, Bari i Potenza. W  Neapolu po
wstały poważne szkody w budynkach 
publicznych i prywatnych. Zestrzelo
no sześć czteromotorowych samolo
tów, z czego trzy strącili włoscy 
myśliwcy, jeden niemieccy, a dwa 
artyleria przeciwlotnicza.

Podczas ataków na wyspę Pantel- 
larię przeciwnik stracił 9 samolotów, 
zestrzelonych przez baterie artylerii 
przeciwlotniczej. Jeden dalszy samo
lot został zestrzelony przez nasze 
myśliwce i spadł do morza.

T A K  W YG LĄD AJĄ  „DROGI’* N A  PÓŁNOCNYM ODCINKU FRONTU.

Mnie Ojrai -  de u mierze
SZTOKHOLM, 1. 6. —  Korespon

denci londyńscy dzienników sztok
holmskich przynieśli wiadomość o za
powiadanym od dawna spotkaniu 
między generałami francuskimi Gi- 
raud i de Gaulle w Aigerze. Kore
spondent londyński .Stockholms Tid- 
nmgen“ podkreśla bardzo formalny 
charakter tego spotkania.

Według korespondenta „Timesa" w 
Aigerze, obaj generałowie unikali 
zetknięcia się z ludnością Algeru w 
czasie kiedy udawali się na miejsce 
obrad. Jedynie francuska warta ho
norowa, nieliczne osobistości oficjal
ne oraz przedstawiciele prasy byli 
obecni przy tym spotkaniu. Jak wy
nika dalej ze sprawozdania „Timesa1’, 
ani jeden z kierujących przedstawi
cieli alianckich nie był osobiście o- 
becny. Delegat brytyjski Mac Milian 
kazał się reprezentować niejakiemu

Wyndhamowi, konsul amerykański 
Murphy niejakiemu Mister Wallace. 
Również Peyrouton nie zjawił się 
osobiście, lecz wysiał jako swego 
przedstawiciela Monsieur Gonona.

Na marginesie tego spotkania o- 
świadcza Reuter, że według informa- 
cyj, głównym problemem, jaki ma 
Stanowić przedmiot obrad obu gene
rałów, jest skład nowej centralnej ko 
misji wykonawczej, której obaj mają 
na przemian przewodniczyć. Giraud 
jako gospodarz będzie prawdopodob
nie przewodniczył na. pierwszym ze
braniu rady. Następnie kolejno prze
wodnictwo będzie sprawowral de 
Gauile. Przypuszczają, że de Gaulle 
będzie piastował urzędowy tytuł 
przewodniczącego prezydenta, nato
miast Giraud zatrzyma swój dotych
czasowy tytuł szefa administracji cy
wilnej i wojskowej.

Diiennikarze pdscy 
ofiarami zbrodni bolszewickiej

SMOLEŃSK, 1. 6. —  Wśród 
szczątków oficerów, które w ogtat- 
nich dniach ekshumowano ze zbioro
wych grobów w Katyniu, ekipa Pol
skiego Czerwonego Krzyża natrafiła 
na zwłoki kapitana rez. Alfreda Zbi
gniewa W ILECKIEGO, członka 
Syndykatu Dziennikarzy Warszaw
skich, a ostatnio przed wybuchem 
wojny redaktora Polskiej Agencji 
Publicystycznej (PAP1 w Warsza
wie. Śp. red. Wilecki, świetny pu
blicysta, cieszył się wśród kolegów 
ogólną sympatią-

Drugą ofiarą z rodzin-7 dzienni
karskiej jest porucznik rez. Tadeusz 
CISZEWSKI, członek Syndykatu 
Dziennikarzy Wileńskich, który był

©jelec św. 
wujeczaym dziadkiem

RZYM, 1. 6. —  Jak donosi waty
kańska służba informacyjna, papież 
został w tych dniach wujeeznym. 
dziadkiem. Mianowicie bratankowi 
papieża, księciu Giulio Pacelli,, któ
rego ojciec w zeszłym roku otrzymał 
od króla i cesarza Wiktora Em-.nuela 
III, godność ks ęcń, urodził się syn. 
Chrztu swego wujecznego wnuka do
konał osobiście papież w ścisłym 
gronie rodzinnym, przy czym dziecku 
nadano imię papieża, Eugeniusz.

współredaktorem „Słowa”  wileńskie
go. Odnalezienie zwłok śp. red. Ci
szewskiego wywarło silne wrażenie 
ąa jego koledze redakcyjnym, red. 
Józefie Mackiewiczu, który — jak 
już donosiliśmy —  bawił yr tym cza. 
sie w Katyniu.

Nieudafy zamach 
na Martynikę

LIZBONA, 1. 6. —  Jak donoszą s 
Nowego Jorku, zamach przygotowy
wany przez agentów amerykańskich 
przy pomocy kilku wynajętych ma
rynarzy francuskich na Martynikę i 
mający na celu „uprowadzenie*' fran
cuskiego krążownika „Jeanne a 'A rc" 
spełznął na niczym. Oficerowie ma
rynarki francuskiej, którzy w dal
szym ciągu stoją po stronie guberna
tora wyspy, zdołali na czas odkryć i 
zdemaskować narzędzia amerykań
skich wichrzycieli. Według informa- 
cyj z Nowego Jorku, małrynarze u- 
zbrojeni przez stronę amerykańską 
mieli podjąć próbę obezwładnienia 
załogi krążownika i postawienia go 
pod parę.

©  Z frontu w Hunan donoszą, te 
zastępca dowódcy 6-go odcinka bo
jowego Czung-Kingu, Tsu-Lin-Tang 
opuścił swe wojska,



W KILKU WIERSZACH
@  Cesarz japoński w yraził w  dro

dze te legra ficznej swoje podzięko
wanie Fuhrerowi za nadanie kr; yża 
rycerskiego z 1'śeiem dębowym i  
mieczami admirałowi Yamamoto.

to; Z  okazji rocznicy podpisania u~ 
kładu anglo-sowieckiego m inister 
spraw zagranicznych Eden, wydał 
przyjęcie, w  którym  udział w zię li: 
ambasador sowiecki w  Londynie 
Majsłri, członkowie ambasady sowiec
k iej oraz większość członków bry
ty jsk iego gabinetu wojennego.

□  Rooscwelt ’ mianował admirała 
W illiam a Glassforda swoim osobistym 
reprezentantem we francuskiej A -  
fryce  Zachodniej. Adm irał, któremu 
nadano stopień ministra, stanie na 
czele m isji amerykańskiej w  Daka- 
rze.

□  B ryty jsk i m inister rolnictwa 
Hudson__o|wiadczył dzisiaj, iż  A n g lja  
winna źa wszelką cenę dbać o swe 
pastwiska. Ponadto domaga się on 
przydzielenia robotników do pracy 
rolnej.

W  samym tylko Lyonie 117.000
osób zw iedziło wystawę antybolsze- 
wicką, która obecnie przenieść się 
ma do M arsylii.

@  Osobę księcia Windsoru, b. 
króla Edwarda V I I I ,  przebywające
go jako gubernator na wyspach Ba
hama, wym ienia się jako kandydata 
dla przeprowadzenia większej m isji 
w  ramach stosunków angło-amery- 
kańskich, względnie jako. p rzyszłego 
wicekróla Indyj.

@  Prezydent republiki murzyńskiej 
L iberii bawi obecnie w  Białym  Domu 
jako gość Roosevelta.

□  Policja hiszpańska zaaresztowa
ła 49-letn’ego komunistę Jo-e Luis 
Ferreras, który w  czasie wojny do
m owej jako członek Czerwonego K o
m itetu w  Falset (prow  r.oja Tarra- 
gona) podpisał wyrok śmierci na 50 
osób i sam wykonał szereg mordów, 
św iętokradztw i zbezczorzczeń zwłok. 
Zbrodniarza przekazano sądowi w o j
skowemu.

A  Faszystowska m'lic.ja studen
tów  włoskich, obchodziła w  sobotę 
19-tą rocznicę swego zależenia.

To; Dziennik żydowski „Jevi h 
Chronicie" donosi, że angielska po
lic ja  interweniowała przeciwko ro
botnikom pewnej fabryk i w  Bethnol 
Green, k tórzy pokryli śc'anv fabryk i 
napisami antyżydowskimi.

£ ] Konserwator papyrusów w  pań
stwowych muzeach dr. Hugo IbscbTr 
zmarł po krótkiej chorobie. Dr. Ib- 
scher dzięki swym genialnym m eto
dom konserwowania papyrusów cie
szył się m iędzynarodową sławą.

IlIfelPlRS!

B E R L IN , 1. 6. —  Zastęnca pre
m iera brytyjskiego A tt lee  oświad
czył w  dniu 27 m aja w  angielskiej 
Izb ie Gmin, że nie odpowiada praw
dzie, jakoby bombardowania po
w ietrzne N iem iec odbywały się bez- 
płanowo, a natomiast są one skie
rowane na objekty ważne pod w zg lę 
dem wojskew-ym.

To urzędowe oświadczenie b ry 
ty jsk ie zbija  N iem ieckie Biuro In 
form acyjne, przytaczając zestawie
nie, w  którym  stwierdza co nastę
puje:

N a  skutek dotvchczasowych ata
ków terorystycznvch, do dnia 15 ma- 
ia  1943 r. na terenie Rzeszy zosta
ło zniszczonych 191 szkól, 920 szkół 
ciężko uszkodzonych, 108 szpitali 
zniszczonych, 231 szpitali ciężko u- 
szkodzonych, 3,33 kościołów zniszczo
nych, a 494 kościołów ciężko uszko
dzonych.

Oprócz nieprzeliczonej ilości p ry . 
watnych domów mieszkalnych, k tó
re u legły zniszczeniu lub ciężkiemu 
uszkodzeniu, o fiarą  angielsko-ame- 
rykańskich ataków terorystycznych 
padły liczne pomniki kulturalne, sta
nowiące unikaty w  swoim rodzaju, 
których szczegółowo n ie , da się na
wet wyliczyć.

I  tak m- i. w  K O L O N II 31 ko
ściołów zostało kompletnie zniszczo
nych, wśród nich najsłynniejsze, 
przeszło 1000-letnie zabytki budow
nictwa, jak  St. Gereon, jedyny za 
bytek budowlany z czasów Mero- 
w ingów, kościół SS. Apostołów, ko
ściół P. M arii na Kapitolu, jeden 
z najwybitniejeszych zabytków; sztu
ki Karolingów, W ielk i św. Marcin, 
jedno z najwspanialszych dziel ar
chitektury z czasów rzymskich, ko
ściół St. Pantaleona i St. Seweryna-

W  M O G U NCJI prawie zupełnie 
zostało zniszczone słynne muzeum 
germańskie, zamek Kutfirstów , je 
dna z najwybitn iejszych budowli re
nesansowych, słynny zamek' Johan, 
nisberg koło E ltv ille  nad Renem, ko
ściół św. Stefana z X IV  wieku, je 
den z najpiękniejszych przykładów 
sztuki gotyckiej, tum moguncki. na j
starsza b azyl ii: a rzym ska w  N iem 
czech.

W  E SS E N  zupełnemu zniszczeniu 
uległa 1000-letnia katedra, jeden z 
najstarszych zabytków architektury 
chrześcijańskiej w  Niemczech, sta
nowiąca zarazem .jeden z najbogat
szych skarbców kościelnych, dalej 
kościół św. Gertrudy, 900 lat li-

J H b

czący kościół na Rynku i  800-letni 
kościół św. Jana-

W  D U S SE LD O R FIE  ciężko u. 
szkodzona zostały: Akadem ia Sztu
ki, m iejskie muzeum sztuki, ratusz 
i opora.

,W D O R TM U N D Z IE  ofiarą  bom
bardowania terorys tycznego padł 
stary ratusz, pochodzący z roku 
1237. Poza tym  zniszczeniu uległy 
w  tym  mieście kościół św. Rajnol- 
da z X IV . w. kościół św- P iotra z 
X V . w. i  kościół parafialny z X V II  
wieku. Ciężko uszkodzone zostały 
m iejska biblioteka krajowa, dom 
sztuk plastycznych i teatr.

W  starym  mieście westfalskim  
SOEST uległy zniszczeniu liczne 
wojskowe baszty cechowe z X V I w-

W  M A N N H E IM  zniszczeniu uległ 
teatr narodowy.

W  K A R L S R U H E  zniszczony zo
stał pałac m argrafów  i  biblioteka 
krajowa.

W  M O N A C H IU M  ciężkiemu u- 
szkodzeniu uległy m. i.: biblioteka 
nadworna i państwowa, zamek Nym - 
phenburg ze swą fabryką porcela
ny, stara pinakoteka, uniwersytet 
•i akademia sztuk pięknych oraz 
główny budynek i zakrystja  kościo
ła N PM arii.

W  N O R YM B E R D ZE  kompletnie 
zniszczona została „M aut-Halle” , je 
den z najwspanialszych zabytków 
gotyckiej architektury świeckiej, 
podczas gdy  ciężko uszkodzone zo
stały muzeum germańskie, pocho
dzące z r- 1280, zamek cesarski zbu
dowany przez Fryderyka Barbarossę 
wraz ze stajniam i cesarskimi, dom 
Albrechta Diirera, kościół św- Jalcó- 
ba pochodzący z r. 1200, dom Piłata, 
Dom Szwedzki o ra z , część murów 
m iejskich wraz z bramą Zwierzyńca.

W  K A S S E L  został zniszczony 
Pałac Czerwony, Biblioteka K ra jo 
wa, zaw ierająca około 300.000 to
mów oraz tum św. Marcina, naj
starszy wczesno-gptycki kościół w  
Niemczech.

W  B RE M IE  zupełnie zniszczone 
zostały shume na cały św iat domv 
starych patrycjuszy bremeńskich, po
chodzące' z lot około 1600. Znana 
hala św. Jakóba, zbudowana w  r. 
3.400 pierwotnie jako kościół, zosta
ła ciężko uszkodzona. W  pałacu 
sztuki, zniszczonym w w iększej czę
ści, o fiarą  padł m. i. również obraz 
„Przejśc ie  W aszyngtona przez De- 
layare” z r- 1800.
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W  LU B E C E  zupełnie zniszczony 
został słynny tum, zbudowany przez 
Plenryka Lw a  wraz ze wszystkim i 
skarbami sztuki, wśród których znaj
dował się ołtarz drewniany z r. 1G0G , 

obraz Rocha z r. 1515, „Sąd Osta
teczny" Brucharda W u lffa  z r. 1670, 
w ielkie organy z r. 1699, t. zw. 
stale Lew itów  i chór Kramera- Rów
nież zupełnie zniszczone zostały: 
kościół św. P iotra  z r. 1250 z szafą 
organów i kazalnicą Henryka Mathi- 
sa, kościół P. M arii z r. 1251 z 
głównym  ołtarzem  z r. 1425, ołta
rzem  Greyeradena z r. 1494, ołta
rzem  Schinkla z r. 1501, ołtarzem 
N P . M arii z r. 1520, tryptyk iem  z r. 
1518, ołtarzem Bergenfahrera z r. 
1524, kazalnicą z r. 1G91, w ielkim i 
organami-, organam i Bacha, zegarem  
astronomicznym z r- 1561, stallam i 
Schonenfahrera z r. 1506," stallam i 
Bergenfahrera z r. 1518, stallami 
z r. 1523, fotelam i senatorów z ' r. 
1575, św iatowej sławy „Tańcem
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śmierci”  i „M szą Gregoriańską 
Bern ta N o tk ę -  Poza tym  zn is zc zon e  
zostały liczne stare doinv patrycjm 
szewskie, c z ę ś c io w o  p o ch od zą ce  *  
X V I i XV II'- wieku o n i e o c e n i o n e j  

wartości kulturalnej.
W  RO ZTO CKU  zniszczeniu ule

g ły  wszystkie słynne kościoły ce
glane z X I I I  w., wśród nich kościół 
św. M ikołaja i św. Piotra, ponadto 
3 spośród słynnych bram miejskich 
pochodzących również z X I I I  wieku 
oraz wszystkie gotyckie domy i  X IV  
X V  i X V I wieku i liczne zbiory dziel 
sztuki oraz malowideł.

W  B E R L IN IE  zniszczony zo s ta ł 
światowej sławy kościół św. Jadwig1 
oraz zburzona opora .państwowa- ■—  
Ciężkiemu uszkodzeniu uległa nie
miecka opera, biblioteka państwowa, 
dom Schintla, zamek berliński i ga- 
leria  narodowa.

W  zakończeniu tego zestaw ieni* 
D NB  stwierdza, iż nie jest ono je 
szcze bynajmniej kompletne-

W ieśc i z p& m m łów
M IE L N IC A  PO D O LSK A . —  Nad

nagim, pooranym przez erozję w y 
sokim brzegiem  malowniczo płynące
go Dniestru rozłożyło się niewielkie 
miasteczko podolskie, liczące przed 
wojną około 5.000 mieszkańców.

Mielnica jest osadą bardzo starą, 
do rzędu miasteczek wyniesiona zo
stała w  r. 1767 za staraniem je j w ła
ściciela Franciszka Lanckoroóskiego, 
starosty rawskiego. Zachowała sio 
tylko ciekawa legenda, odnosząca się 
do dawnej m ielnickiej cerkwi. Oto —  
opowiadają starzy ludzie —  podczas 
uroczystego nabożeństwa, k iedv roz
modlony lud napełniał nawę cerkwi, 
św iątynia została niespodziewanie 
napadnięta przez Tatarów , którzy 
nie licząc się z m iejscem świętym, 
zaczęli rabować cerkiewne sprzęty 
oraz mordować modlących się i księ
ży. K iedy jednak barbarzyńcy zapeł
n ili całą nawę i skrwawione swe rę
ce wyciągnęli do tabernakulum —• 
cerkiew nagle zapadła się w  głąb zie 
mi, grzebiąc wszystkich w  swoich 
gruzach. Pozostała po niej tylko 
niewielka wyniosłość z 5-ma kamien
nym i krzyżam i, które dziś można je 
szcze oglądać. K rzyże  te, nazwane 
przez ludność maltańskimi, m iały 
znajdować się na 5-ciu kopułach cer
kwi.
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M A R Y-N O W S K I W iktor, o ficer: 

książ. stanu sł. ofic., karta po
wołania, własne w izytów ki z a- 
dreseni: Polna 78 oraz w izy tów 
ka: dr. Zbigniew  Marynowski, 
ppłk.-lekarz, W ilno, ul. Anto- 
kolska 30.

R A D Z IS Z E W S K I W ładysław, kpt. 
ur. 2- 6. 1893 r. w  Ostrzeszo
w ie W lkp., przed wojną zam. 
w  Łodzi, ul. K ołłąta ja  1, m- 3: 
książ. PKO . książ. depoz. PKO . 
w  W arszaw ie, list, cygarniczka-

ŻE B R O W S K I Aleksander, kpt. ur. 
27. 2- 18&3 r., przed wojną zam. 
w  Łodzi, ul. Szterlinga 18; po
świadcz. obywatelestwą, metryka 
ślubu, dowód osob., 2 listy.

S K IB IŃ S K I Józef, ofic. rez.: p i
smo Mim Sprawiedl-, 2 listy, 
kartka z zapiskami.

O W S IA N Y  Stanisław, kpt.-lekarz, 
kawaler K rzyża  Niepodległości: 
dyplom lekarski w  jęz. niemiec
kim, legit. tymczasowa, leg. na
dania K rzyża  N iepodległości, pa
pierośnica i ~ świad- szczep, w  
Kozielsku N r  1161.

R U T Y Ń S K I Bolesław, kpt.-lekarz, 
2 karty poczt., 2 listy  i 2 meda
lik i z łańcuszk.

O STA PO W IC Z  Artur, kpt-., syn 
M ikołaja: karta poczt, nadana 
przez W erę Ostanowicz, Łódź, 
ul- ‘K ilińskiego 105, m. 10, 
świad. szczep, w  Kozielsku Nr. 
1737.

D U N A J  Juliusz, kpt-lekarz, dr. 
med. ur. 24. 9. 1889 w K rako
w ie : dowód osob., książ. st- 
służby ofic., 2 medaliki z łań
cuszkiem, świad. szczep, w  K o 
zielsku.

zm a B m m m E m

K O R D A S IE W IC Z  Józef, k p t-k a rt
ka z legit. wystawionej w  To
runiu, jeden list, świad. szczep, 
w Kozielsku-

E JSM O N T Paweł, ofic. rez., ur. 
1882 r-: dowód osob., legit.
szkolna, w yciąg z m etryki zgo
nu, w izytów ki i zaświadczenia.

W IŚ N IE W S K I Romuald, kpt., syn. 
A leksego: legit. osob- MSWojsk., 
świad. szczep, w  Kozielsku N r  
115(3.

Ł U N K IE W IC Z  Czesław, kpt.: le 
g it. Stow- opieki nad zwierz, 
w  Płocku, list, kartka z zapiska
m i i  okulary.

D O B EK  Czesław, kapitan: legit. 
ofic. zaw. M SW ojsk, (n ieczy
telna), 3 listy  i świad. szczep- 
w  Kozielsku N r  1750

F A R N Y  (im ię nieznane), kpt.: 
list, którego nadawcą jest H e
lena Parny, B ielitz, (Nussdorf, 
Sudetenstrasse 780).

K O Z A N IE C K I Tadeusz, kpt., ur. 
27. 9. 1900 r. w  Kaliszu, przed 
wojną zam. we W łodzim ierzu 
Wot., S. P . P. A .: książ- PKO., 
legit. ofic- zaw. M SW ojsk., pi
smo z urzędu wojew . łódzkiego, 
list i karty pocztowe.

W IT K O W IA K  Wojciech, kpt.-pil. 
przed wojną zam. Poznań, Gór
na W ilda 13, m- 15: karty w izyt, 
odznaka 3 p. lotn. wraz z legit., 
leg. członka PCK . w  Poznaniu, 
papierośnica, list, kartka pocz
towa i medalik z łańcuszkiem.

U R B A Ń S K I W iktor, ofic. rez., le 
karz: legit. Zw. Lekarzy Państw. 
Polskiego, dowód rej- samoch. 
oraz prawo jazdy, wydane przez 
urząd wojew. w  Poznaniu-

J A N C C H A  Stanisław, kpt-, syn 
W ojciecha: świad. szczepienia w  
Kozielsku.

F O LE JE W S K I Bolesław, por.: ks. 
stanu sł- ofic. i  3 karty poczto- 
we.

G O N D E K  Zdzisław, kpt., ur- 26.
9. 1908 we Lwowie, przed w o j
ną zam. we W łodzim ierzu Woł., 
ul. 11-go Listopada 115: ks. sta- 

' nu sł- ofic., książ. PKO., karty 
pocztowe i  odznaka wojskowa,

D U R A K  Czesław Antoni, ppor.: 
ks. stanu sł. ofic. i  m edal 'it.

L A T A C Z  Antoni, kpt.-lekarz, ur- 
1893 r. we wsi Bobrówka pow. 
B iałystok: pismo urzęiju wojew. 
białostockiego, uprawnienie do 
wykonywania praktyki lekar
skiej dewizka od zegarka.

PO D G Ó RSKI Józef, kpt., syn 
Franciszka, wyblakłe fo togra fie , 
okulary oraz świad- szczep, w 
Kozielsku N r  2912.

S U R M iŃ S K I A lfred , ofic. rez.: 
książ. PKO., książki wojsk., zło
ty  krzyżyk z w yrytym  napisem 
„M arychnie w  dniu 5- 5. 1927”  
oraz świad. szczep, w  Kozielsku 
N r  2224.

W Ą T O R  Józef, kpt-.lekarz, kawa
ler K rzyża  W alecznych: pismo 
urzędu skarb, w e Lwowie, legit. 
nadania K rzyża  Walecznych, 
własne w izytówki, list, fo to g ra 
f ie  oraz świad. szczep, w  K o
zielsku N r  40G0.

Nierozpoznany porucznik (prawdo
podobnie Tadeusz F L IG IE L ) ur. 
w  1907 r-: prawo jazdy na sa- 
rnoch. wojsk, wystawione przez 
komendę Centrum W yszk. bro
ni panc. —  trudno czytelne.

S Z M A G IE R  Jan Stanisław, por. 
z zawodu nauczyciel: wizytówka, 
zaśw. urzęd.1 wystawione w Po
znaniu, 2 legit. urz. państw, 
oraz legit- odznaki wojskowej.

W O L A Ń S K I Eugeniusz, ppor., le
git. ZOR., legit. kolej. P K P  
N r  34, wydana w  W arszawie, 
karta mob., list, 2 karty poczt, 
i spinki-

W A W O Ź N IA K  Teodor, ppor., kar
ty  poczt., medalik z łańcuszkiem 
i różaniec.

ORZESZKO W ładysław, major, 
komendant Rej. Uzup. Slonirn: 
pismo wojsk, i list- '

B RZO STE K  Aleksander, kpt.-lek., 
ur. 1892 r. w B iałej: ks. stanu 
sł- ofic., dyplom lekarski w  jęz- 
rosyjskim, zaśw. parafialne, p i
smo Urzędu W ojew . w  Kielcach, 
własne w izytów ki z wymienie 
niem miejscowości Kielce, fo to 
g ra fia  i spinki.

K IS Z K A  Jan, ofic. rez.: nieczy
telna ks. stanu sł- ofic. z dobrze 
zachowaną fo togra fią , nieczytel
na legit. urzędn. państw, w cha
rakterze nauczyciela, pismo U- 
rzędu W ojew . Śląsk, umowa 
najmu zawarta m iędzy Janem i 
Heleną K iszka a Pawiem  Smier- 
ną w  Cieszynie, karty poczto
we, fo togra fie .

ZAJC  Stanisław, ofic-: znaleziono 
znak rozpoznawczy.

FRU SS W iktor, Zygmunt, major, 
ks. stanu sł. ofic. i karta p rzy 
działu wojennego.

B IS K U P S K I' August, pik.-lekarz, 
legit- ofic. MSW ojsk.

Nierozpoznany oficer: kartka z
podpisem: „Andrzejewski Sta
nisław” , 2 notatirk i z zapiskami

Ciekawym tym  dla badań nauko
wych miejscem zainteresowano si? 
już przed wojną światową. P rzyby
li  nawet na to miejsce badacze 1 
chcieli ziemię rozkopać, ludność je 
dnak miejscowa, uzbrojona w  w idły 
i kosy, na to nie pozwoliła w  obawie, 
że może to na całe miasto sprowa
dzić nieszczęście.

Zapadnięcie się cerkwi ze w zględ* 
na podioż„e gipsowe, niszczone wodą 
zaskómą, jest w tym wypadku nie
wykluczone. A  w każdym razie war
to naprawdę zainteresować się kie
dyś tym  miejscem, z pewnością kry
jącym  w  swym wnętrzu w iele cieka
wych tajemnic.

M ielnica słynie od dawna z ła
godnego, ciepłego klimatu i doskona
łej gleby, na której udają się more
le, winogrona, bakłażany oraz melo
ny i kawony. Ludność miejscową 
przeważnie rolnicza, odsetek polskiej 
ludności znaczny; dla niej i dla roz
sianych nó okolicznych wsiach Pola
ków fundował M ieczysław hr. Dunin 
Borkowski w  r. 1851 kościół m iejsco
wy- Rodzina Borkowskich, właścicie
li Mielnicy, bardzo się zasłużyła dl* 
podniesienia gospodarczej kultury 
tego już przez naturę wyróżnionego 
naszego zakątka nad Dniestrem.

D E L E G A T U R A  T U L IG Ł O W Y  O- 
BO K ICOM ARNA. —  Sytuacja go
spodarcza w  okręgu D elegatury ^  
porównaniu do roku ubiegłego po
prawiła się, choć stopa życiowa jes4 
niska z powodu podupadłego chałup
nictwa i karłowatości gospodarstw. 
Natom iast dobrze rozwinięte ogrod
nictwo i in icjatywa mieszkańców po
woduje obecnie poprawę stosunków 
gospodarczych i życiowych większo
ści (około 80 proc.) ludności polskiej- 
Sytuacja reszty ludności pogarsz* 
się w związku z pjrzednówlciem, zw ł* 
szcza u bezrolnych robotników.

W  okręgu Delegatury znajdują si? 
cztery kuchnie: w  Tuligłowach, H a
linowie, Poborcach i Susulowie. Osta- 
tnio rozdano podopiecznym 189 pa? 
drewniaków, 6 koszul, 2 płaszcze 1 
15 sienników, drzewo oraz środki ży
wnościowe, jak również udzielono 
zapomóg gotówkowych, częściowo 
na zakup lekarstw. Ostatnio rozpo
częto akcję zielarską.
Gmina ustosunkowuje się do spra^ 

opiekuńczych Delegatury obojętnie- 
Pomoc społeczeństwa polskiego bar
dzo wydatna. Delegatura otrzyma
ła w  gotówce 1.022 zl., nadto w po
ważnych ilościach środki żywnościo
we, zwłaszcza od m iejscowych P° 
slrich ogrodników i rolników

W Y S T A W Y  S Z K O ŁY  H A N D L O 
W E J W  D ROHOBYCZU. —  P o d o b 

nie jak w  ub. r. przed świętami Bo
żego Narodzenia, tak i w  rolcu bie
żącym przed Wielkanocą PaństwoW*
Szkoła Handlowa z polskim językien® 
nauczania w Drohobyczu urządzał* 
wystawy sklepowe w ważniejszyc11 
ośrodkach handlowych miasta. UcZ'  
niowie i uczennice pod opióką a5?®! 
go nauczyciela reklamy urządzili 
przystroili dwie wystawy w Rynką>
oraz w ośmiu sklepach na tereE% 
m iejskiej Hali Targowej. Wyal-3 , 
wypadły doskonale —  były urządz0' 
ne gustownie i pomj^slowo, toteż za
interesowanie ogółu obywateli tak 
miasta Drohobycza, jak  i z prow i11®  ̂
było bardzo wielkie.
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Zwrot zabezpieczeń 
przez Kolej Wschodnią

Ostatnio ukazało się zarządzenie
D yrekcji K ole jow ej dotyczące praw 
■Własności w  odniesieniu do zabezpie
czeń (wadiów  i kaucji) na polskich 
kolejach państwowych. W  związku 
2 powyższym  podano do wiadomości, 
że  p rzy  przejęciu przez K o le j Wscho 
dnią polskich kolei państwowych 
znaleziono książeczki kas oszczędno
ści, weksle, papiery wartościowe, 
akcje i inne przedmioty, przejęte ja . 
ko zabezpieczenia przez P- K . P.

D yrekcja K o le i w zyw a wszystkie 
osoby, które złożyły  tego rodzaju 
zabezpieczenia (za  wyjątk iem  tych, 
które złożyły kaucje w  gotów ce), aby 
w  term inie jednego miesiąca zg ło 
siły  swoje prawa własności do tych 
zabezpieczeń w  Dyrekcji K ole jow ej 
W Krakow ie, plac M atejk i 12. N a 
leży  przy  tym  przedstawić fak tycz
ny stan sprawy zw iązany ze złoże
niem zabezpieczenia, tudzież przedło
żyć odpowiednie dowody.

Znaleziono
dowód osobisty na nazwisko W olska 
M aria (K rasnystaw ) oraz klucze; 
odebrać możną w  Redakcji, Sokola 4 
Pokój 20, w  godz. 10— 11.

Budowo szpitala 
w Starachowicach

Staraniem starachowickiego Zwiąż 
ku Gmin powstaje w  Starachowicach 
drugi nowoczesny szpital epidcfciicz- 
ny. W  ubiegłym miesiącu prowadzo
no końcowe prace przy montażu 
oraz urządzeniach wewnętrznych.

Obowiązek policyjnego meldowania się 
na obszarze miasta Lwowa

W szyscy zatrzym ujący się na ob
szarze m iasta Lwowa nie-Niemcy 
(Polacy, Ukraińcy, obcokrajowcy itd .) 
są obowiązani —  zgodnie z zarzą
dzeniem Starosty M iejskiego —  do 
policyjnego meldowania się, przemel- 
dowania i  wymeldowania w  przyna
leżnych urzędach dzielnicowych.

Meldowanie odbywać się będzie w  
następującej kolejności: Osoby, któ
rych nazwiska rozpoczynają się od 
lite ry  A , B —  od 7 czerwca br., 
C —  od 8. V I., D, E  —  9. V I., 
F, G —  10. V I., H, I, J —  11. V I., 
K  —  12. V I., L, M  —  15. V I., N  —  
16. V I., O, P, Q  —  17. V I., R  —
18. V I., S —  19. V I., T  —  21. V I., 
U , V , W , X, Y  —  22. V I., Z  —  
23 czerwca br.

Każdy nie-Niemiec, podlegający 
obowiązkowi meldowania, ma się w  
przyszłości po tym  jednorazowym za
meldowaniu policyjnym natychmiast 
—  nie później jednak niż w  ciągu 
trzech dni —  w  następujących w y 
padkach zameldować, przemeldować 
lub wymeldować w  biurze meldun
kowym swego przynależnego urzędu 
dzielnicowego: 1) przy zmianie
mieszkania lub schror ienia w  obrę
bie obszaru miasta, 2) przy p rzej
ściowym albo stałym opuszczeniu 
miasta, przy  czym wymeldowanie 
ma nastąpić uprzednio, 3 ) przy przy
byciu na obszar miasta, przy czym 
w  każdym wypadku musi być przed
stawione lub dostarczone potw ier
dzenie policyjne wymeldowania się 
w  ostatnim miejscu zamieszkania.

Dla dzieci poniżej 15 lat, które 
mieszkają przy rodzicach, do meldo
wania obowiązana jest głowa rodziny. 
Jeśli dziecko nie mieszka u rodzi
ców, to obowiązek meldowania spada 
na podnajemcę mieszkania.

Mieszkańcy są obowiązani przed
łożyć właścicielom lub administrato
rom domów policyjne poświadczenie 
meldowania. Jeśli nie zostanie przed
łożony policyjny meldunek, właściciel 
czy administrator dcwnu ma od sie
bie przeprowadzić meldunek policyj

ny. Właściciele lub kierownicy ho
teli, gospód, zajazdów, schronisk dla 
bezdomnych i t. p. przedsiębiorstw, 
oraz kierownicy klasztorów, domów 
towarzystw  religijnych i t  p. są 
zobowiązani zameldowanie i wymel
dowanie pomieszczonych osób policji 
krym inalnej zgłosić natychmiast za 
pomocą urzędowego formularza.

Jeśli pobyt w  jednym pomieszcza
niu przekracza 2 miesiące, to po

mieszczony jest obowiązany przepro
wadzić swe policyjne zameldowanie. 
Podnajemca jes t współodpowie
dzialny.

Kierownicy klinik, zakładów leczni
czych itp. są obowiązani podać biu
ru meldunkowemu przybycie przyję
tych na pobyt zakładowy osób na
tychmiast, nie później jednak niż w  
ciągu 3 dni, za pomocą urzędowo 
przepisanego formularza.

Jakie dokumenty przedłożyć
celem otrzymania karty rozpoznawcze]

Jak wynika z zarządzenia Starosty 
M iejskiego we Lwow ie, wszystkie 
m ieszkające na obszarze miasta 
Lwowa osoby narodowości polskiej i 
ukraińskiej, które przekroczyły 15 
rok życia, s4 obowiązane ubiegać się 
o wystawienie karty rozpoznawczej 
oraz dostarczyć wymaganych do tego 
dokumentów.

W  tym celu należy odebrać w  przy
należnym dla miejsca zamieszkania 
urzędzie dzielnicowym formularze 
podaniowe i najpóźniej w  ciągu 
trzech dni oddać je  z powrotem u- 
rzędowi dzielnicowemu. Formularze 
podaniowe winny być wypełnione czy
sto i czytelnie, o ile m ożliwe —  pi
smem maszynowym.

Do podania o wystawienie karty 
rozpoznawczej należy dołączyć świa
dectwo urodzin, świadectwo chrztu, 
świadectwo ślubu, dowód tożsamości, 
poświadczenie polskiego lub ukraiń
skiego Kom itetu Opieki, 3 fo togra 
fie , należność za kartę rozpoznawczą 
w  wysokości zł. 4.

W ydawanie form ularzy podanio
wych i przyjm owanie podań z po
trzebnymi dokumentami odbywa się 
w  kolejności alfabetycznej przez 
przynależne urzędy dzielnicowe w  na
stępujących terminach: A , B —  wyda
wanie form ularzy 7 czerwca br., 
przyjmowanie podań 10 czerwca br., 
C —  8. VI., 11. V I., D, E  —  9. V I., 
12. V I., F , G —  10. V I., 15. V I., 
H, I, J —  11. V I.,  15. V I., K  —

12. V I., 16. V I., L, M —  15. V I.,
18. V I., N  —  16. V I. 19. V I., O, 
P, Q  —  17. V I., 21. V I, R  —  18. 
V I., 22. V I., S —  19. V I., 23. V I., 
T  —  21. V I., 24. V I., U, V, W, 
X, Y  —  22. V I., 25. V I., Z  —  23.
V I., 26. V I.

Zobowiązani do posiadania kart 
rozpoznawczych zostaną w  odpowied
nim czasie wezwani do przynależne
go urzędu dzielnicowego dla osobi
stego odbioru wystawionych kart roz
poznawczych. Otrzymany przy wnie
sieniu podania numer porządkowy 
winni wezwani przynieść.

ZE  SREBRNEGO E K R A N U  

Park: „Cudowne dziecko1*
N o  bo jak je  inaczej można na

zwać? Cudownie „stepuje” , cudownie 
śpiewa, cudownie tańczy na lodzie 
i  cudownie gra-., na nerwach swego 
otoczenia. Sęk jednak cały w tym, 
że  cudowne dziecko dzieckiem nie 
jest, ale ambitną młodą osóbką (L u 
cie Englisch), która chce koniecznie 
zrobić karierę w  modnym yariete 
„Colloseum” , toteż zwraca na sie
bie uwagę reżysera (Pau l Horbir- 
g e r ) ściąga zaś złość inspicjenta 
(Pau l Henckels) swymi niepohamo
wanym i wybrykam i i  w  końcu do
prowadza do detronizacji sławnej 
Corsini (F ita  B enkhoff), sama za j
mując je j miejsce. Swata też swą 
siostrę (M aria  Andergast) z właści
cielem sklepu, u którego ta pracuje,
1 na końcu podbija serce reżysera 
rozłączając go sprytnie z Corsini. 
A  przy tym  wszystkim  udaje dosko
nale dziecko, parodiując w  razie po
trzeby z pasją znanych artystów  f i l 
mowych. N ie  można się więc dziwić 
temu, że w  „Parku " można się do
brze ubawić i uśmiać- Dla meloma
nów są miłe melodie, g ra  orkiestra 
harmonistów, a dla amatorów tańca 
występuje balet na lodzie. Całość 
daje sposobność do m iłego spędzenia
2 godzin i oderwania się od codzien
ności. (z s )

ZG ŁASZAJ O B IA D Y  IN D Y W ID U 
A L N IE  DO P O L S K  KOM. POM.

Szczepienia ochronne dzieci Elektryfikacja Lubelszczyzny
W ydział Zdrowia w  Częstochowie 

zorganizował ostatnio objazdowy 
punkt, przeprowadzający na terenie 
okolicznych wsi szczepienia ochron
ne przeciw ospie u dzieci. Szczepie
niu poddaje się wszystkie noworod
ki, jak  również dzieci po ukończeniu 
6-go roku życia, które nie były  je 
szcze poddane powtórnemu szcze
pieniu. Zabiegow i szczepienia pod
daje się dziennie przeciętnie 30 dzie
ci, przy czym dotychczas poddano 
szczepieniu przeszło tysiąc dzieci- 
Szczepienia przeprowadzane są bez
płatnie.

Również i w  okręgu lubelskim spra
wa usprawnienia ruchu zajmuje w  
pracy tam tejszych władz poważne 
miejsce. Tak np. w  Białej Podlaskiej 
(15 tys. m ieszk.) buduje się wokół 
m iasta nowe drogi komunikacyjne 
wiodące do stacji z pominięciem cen
trum. Głównie jednak prace skiero
wane są na elektryfikację Lubel
szczyzny. Ostatnio zakończoon budo
wę nowej lin ii wysokiego napięcia, 
która niedługo zasili M iędzyrzec w 
prąd elektryczny.

N A U K A

P r o f e s o r a  do nauki g k y  na  o r 
g a n a c h  poszu ku j*  z a a w a n so w a n y  

m u zyce . L is ty  G. L .  n r . 22305 ę

J .W O W S J tA  S Z K O Ł A  S A M O C H O
0 0  W  A  błkoH k ie ro w c ó w  na w s zy s t
k ie  kukey p o ja zd ó w  m ech an iczn ych , 
* * ła tw ia  fo rm a ln o śc i o tr z y m a n ia  
h raw a  ja zd y . l>Ta zam ie js cow ych  u lg i
1 op iek a . —  L w ó w , ul. S Y K S T U S K A  
N r .  93. te le fo n  2C0-22. 2627

P R Z Y J M U J Ę  w p is y  na  k u rsy  ta ń có w
m ie s ią c  cze rw iec . —  W ie c zy s ty . 

K o p e rn ik a  16 . 21542

p S T A T N I  d z ień  w p is ó w  na N A U K Ę  
N IE M IE C K IE G O  na czerw  iec I I  T y l 
ko: G Ł Ę B O K A  18. Od 11 do 8 w iecz .

C  WOLMS: POSADY 1
PO  S Ł U Ż B Y  W A R T O W N IC Z E J  W
u yn ków  O stbah n u  i o b ie k tó w  k o le jo 
w ych  w Gen G u b ern a to rs tw ie  poszu
m ie  s ię s ta le  zd row ych  i s iln ych  u- 
* r a iń c ó w  w  w iek u  od  21— 35 la t . —  
g ł o s z e n i a  c o d z ien n ie  *  w y ją tk ie m  
N iedzie l od 8— 12 i 14— 18 god z . w  
. B A H N S C H U T Z P O L IZ E 1 D IE N S T -  
® T E L L E , L E M B E ItG , B a h n h o fs tr .  4. 
*  W yn ieść  n a le ż y  ze s ob ą : d ow od y  o- 

.p o lic y jn e  w ym e ld ow a n ie , w y 
m e ld ow a n ie  z  urzędu żyw n ośc iow ego

P O S Z U K U J Ę  S Z O F E R  Ó W -M E C H  A  N I-
K Ó W  z n iem . p ra w em  ja zd y  do oso- 
b ó w k i i c ię ża ró w k i. D obre  w a ru n k i 
p ra cy . Z g ło s ze n ia : ul. Sykstuska 38 
I I  p ię tro  m ieszk an ie  p ię ć  21520

F R Y Z J E R K A  zd o ln a , s iła  p ie rw s zo 
rzędna, t r w a ła  w od n a , ż e la zk o w a  —  
m an icu re , potrzebn a . P osada  sła ła . 
W a r u n k i:  m ieszkan ie , u trzym an ie  i
pensja  w ed łu g  u m ow y . H e tw ik o w a  
K a z im ie ra . —  S łot w ina - B rzesko  — 
k o ło  T a rn o w a .  2522

zgod ę  A rb its a m tu . W  p r z y g o to -
^ ftn iu  do n a ty ch m ia s to w g o  od ja zdu  

m ie js ce  p rz e zn a c zen ia  n a leży  m ieć  
sobą; b ie lizn ę , uzczotkę do zęb ów , 

i s zc zo tk i do c zy s zc zen ia .

h U D o W L A N K  P rzed s ięb io rs tw ©  —  
j*r Z y jra je  b iu row ą , ja k a  ro zm ó w i

n iem iecku  j u k ra iń ska  d o  lelc- 
P ra c y  b iu r(*w e j. Zusatz I I ,  w y - 

^ g rod zen ie  w ed łu g  um ow y. L is t y  —  
L w o w s k a  21714

J e l n e r k i  i b u fe io w *  d o  ba ru . —
- leoniec]:] k on ieczn y  W a ru n k i dobru , 
.^ ^ o ^ e n ia  Z y b lik ie w ic z a  7 m . 11

^ S Z U K U J Ę  osoby, k tó ra  z n jm ie  « i ę  
r r ^ o d a r s tw e m  dom ow ym  p rzy  m a le j 
^ 1em icckie;i rodzin ie . Z n a jom ość  języ- 
^5  n iem ie ck ie g o  m ile  w id z ia n a . L em - 
p  r8\ S n ia d e ck is tr . 12 m ies zk a n ie  3, 
^ * h a r d  Baudach  21767

EDg

*°8t,
L N A  fr y z je rk a  1 m a n icu rzy s tk a

U n ie p r z y ję ta ,  ul. Ł y c z a k o w s k a  3

jń E U T S C H E S  K U N S T  P T IO T O - 
b ie  A k a d em ick a  3 —  poszuku je
j, .^ s z o r z ę d n e g o  op e ra to ra -re tu s ze ra  

łaboran ta  n a  b a rd zo  dob rych  w a - 
J J ^ a c h  21803

osobę z  g o tow a n iem , do
^  o sób  * d z ieck iem . 

17, d ro gu er ia .
Sykstu -

21856

uczn i do ś lu sa rstw a . —
R yńsk iego  75. ▼

M IE J S K A  K O L E J  E L E K T R Y C Z N A
p rz y jm ie  n a tych m ias t s t ra ż a k ó w  —  
Z g ła s z a ć  s ię  w  b iu rz e  P e rson a ln ym , 
W u leck a  c z te ry  2593

P O W A Ż N A  f i r m a  n iem ie ck a  budo
w la n a , p r z y jm ie  n a tych m ias t k w a l i f i 
k ow anych  c ieś li i m u ra r z y  —  ta k że  
r o b o tn ik ó w  bu dow lan ych  do  pr& ey 
n a  w y ja z d . Z a p ew n ia m y  p e łn e  u tr z y 
m a n ie  o r a z  d ob rą  zap ła tę . Z g ło s ze n ia  
G aze ta  L w o w s k a  2596

P R Z Y J M Ę  słu żącą  n a  sta łe  n a jch ę t
n ie j  s ie ro tę . W a ło w a  2 m  6. 21796

P O T R Z E B N I  n a tych m ias t ro b o tn ic y  
do w ięk szych  p rac  r o zb ió rk o w y c h  w  
b ra n ży  Żelazn  i an e j w e  L w o w ie  —  
A  B etrieb , Z u sa tze , b a rd zo  d o b ry  
A u sw e is . Z g ło s z e n ia  F i r m a  G eo rg  
B in d e r , R o m a n o w ic za  12 od g o d z in y  
d z ie w ią te j do d w u n a s te j. 21670

T E C H N IK A  bu dow lan ego  *  ję zyk iem  
n iem ie ck im  d o  p ra c  na  w y ja zd  p o 
szu ku ję  n a tych m ias t. —  Z g .o s zen ia  
K ra ików , K a z im ie r z a  W . 21 S to la rn ia

P R E C Y Z Y J N Y  C E R A M IK  p r o w a 
d z e n ia  w ię k s z e j g a r n e a m l-k a i la r m  w  
G en era l gu b e rn a to rs tw ie  poszuk iw a n y . 
Z g ło s ze n ia  z d ok ład n ym i św ia d e c tw a 
m i pod  n r . 2598 d o  G az. L w .  2598

W IE L K I E  n io m ie c k i*  p rz ed s ięb io r 
stw o  poszuku je k ilk a  g od n ych  z a u fa 
n ia  p o s łu g  a  czak do  n a ty ch m ia s to w ego  
p r z y ję c ia .  R e fle k ta n tk j j e c h c ą  zg b ^ i ó 
g ię  u p o r t ie ra  M u ro w e g o  p v r  
M a r ia ck im  8, I I .  p ię tro . S to łó w k a  
je s t  do d y s p o z y c ji p ra cu ją cych . y

B U C H A L T E R A  d och od zącego  poozu- 
lcuje od z a r a z  I ta lien is ch es  Tjfcwid* 
p o rt U n tern eh m en . S en a to rsk a  8, m . 
2, od  god z. 8— 10 p rzedpo ł. v

M Ł O D A , 'U czc iw ą  d o  p ro w a d ze n ia  g o 
sp o d a rs tw a  dom ow ego  do  2 P a n ó w  od 
zaracz p r z y jm ie  I ta lien is ch o s  T r a n s 
p o rt U n tern eh m en , S en a to rsk a  8, m . 
8, od god z. 8— 10 p rzedpo ł. ▼

S T A R S Z Ą  osobę su m ien n ą  d la  s ta r
szego  m a łżeń s tw a  do p om ocy  w  g o 
sp od a rs tw ie  dom ow ym  p r z y jm ę  7a  ca 
ło d z ien n e  u tr z y m a n ie ,  u l, św . P io t r a  
19a, m ieszk . 2, p a r te r . v

P O S Z U K U J E  s łu żące j do w szys tk iego  
je d n a  osoba . W iad om ość  sk lep  „G nJ i- 
k o i‘\ L e g io n ó w  n r . 27. 21894

P O S Z U K U J Ę  s łu żącą  u m ie ją cą  d o ić
k ro w y  do g o sp o d a rs tw a  pod L w o w o m . 
W ia d o m o ść  ul. H iia r o w ic z a ,  sk lep  
,,Jedność” . 21880

F IR M A  B A T A  —  A d o lf-H itJ e r -R in g  
29, p r z y jm ie  trzech  s zew có w  do re p e 
r a c ji o b u w ia . Z g ło s z e n ia  osob iśc ie  w  
sk lep ie . 21853

K U Ś N IE R Z A  sam od z ie ln ego  poszuku 
ję . D ob rze  z a p ła c ę . Z a m o js k ie g o  18, 
p ie rw s z e  p ię tro . 22555

K IE R O W N IK  Z E S P O Ł U  w r a z  z ro b o 
tn ik a m i, m u ra rzem , s to la rz em , beto 
n ia rzem , c ieś lą , d ek a rzem , ś lu sarzem , 
b lacharzem , s zk la rzem  o ra z  e lek tro 
m on terem  o t r z y m a ją  n a tych m ias t za- 
ję c ie .  D ob ra  z a p ła ta , w ik t  o r a z  m ie
szk a n ie  za p ew n ion e . —  Z g ło s ze n ia  do 
G az. L w o w . p od  N r .  2652

K IE R O W N IK  B IU R A  do n ow o  u tw o
rzo n eg o  n iem ieok iego  p rzed s ięb io r 
s tw a  im p o rtow ego  i ek sp o rtow ego  ze
Zn a jom ośc ią  ję z . n iem . poszuk iw any. 
Z n a jo m o ść  p ro w a d zen ia  k asy  i bu 
c h a lte r ia  kon ieczn a . —  Z g ło s z e n ia  
do Gaz*. L w o w . N r .  222-69

D O  S P R Z Ą T A N I A  B iu ra  p r z y jm ę  ko 
b ie tę  lub d z iew cz . za  D O B R Y M  w y 
n a grod zen iem . —  G łęb ok a  18, L  P. 
D Z I$  od  ged z . 3— 6 popoł. v

p o s a c T p o s z u k u JA  8

B U C H A L T E R - B IL A N S IS T A ,  obezn a 
n y  z w sze lk im i p ra ca m i b iu ro w y m i, 
ję z y k  n iem ieck i .po lsk i, u k ra iń sk i w  
s ło w ie  i p iśm ie  poszukuje z a ję c ia  g o 
d z in o w ego . Z g ł G. L . 21572

A P T E C Z N A  ru tyn ow an a  s iła  te ch n i
c zn a  ze zn a jom ośc ią  re cep tu ry , tak 
sow an ia  o ra z  p racy  la b o ra to ry jn e j,  
poszuku je posady na p ro w in c ji od 
za raz . Ł a sk a w e  zg łoszen ia  k ie ro w a ć  
do G azety  L w o w s k ie j  21497

O S O B A  m łoda  z  to w a rz y s tw a  s m a
leń k im  d z ieck iem  szuka o d p o w ied n ie j 
posady na d ogod n ych  w a ru n k a ch . — 
Zna s ię na w ych ow a n iu  d z ie c i i p ro 
w a d zen iu  gosp od a rs tw a . (M o że  być 
w ie js k ie  na w ięk s zą  sk a lę ). Z g łosze 
n ia do G azety  L w o w s k ie j  21494

IN Ż .  A rch itek t p o h u k u j©  sam odzie l
n e j p ra c y  k ie ro w n ik a  bu dow y. D o s a 
d n a  zn a jo m o ść  ję z y k a  n iem . L i s t y  do 
G az. L w o w o . N r .  21919

I N T E L IG E N T N A  szuka p ra cy  gosp o 
d yn i .kuchark i ja k o  sam od z ie ln a  —  
B iliń sk ich  19, m ie s zk a n ie  11. 21872

JLO-U a r
S K R A D Z IO N O  d n ia  26. V .  w t r a m 
w a ju  N r .  6 p o r t fe l *  doku m en tam i, 
A u sw e is  n »  n a zw isk o  S K IR L O  J A N  
w yd a n y  pr^oz T e le g r a p fe n  Bau . A m t 
L e m b e rg . P r o s i  s ię o  Łw ro ł dokum en
tó w : Iw a s zk ie w ic z a  22. v

S K R A D Z IO N O  21. 5. bm  doku m en ty
w  K o m a rn ie . A u sw e is  Yo lksdeu tsch . 
B esch e in igu n g  k om isy jn y , d ek re t o- 
p ieku ń czy , ku rtę  o p a io w ą  N a z w is k o  
A g a t i e  W a sy lk o . v

Z G U B IO N O  F eu erw eh r-D ien s ta u sw e is  
w y s ta w io n y  na n a zw isk o  B A C Z  K A 
Z IM IE R Z , ur. 7. IX .  1925 r  w  B o
lech ow ie , w y d a n y  p rze z  K re ish au p t- 
m a n n sch a ft —  S try j.  Z n a la zc ę  p ro 
szę o  zw ro t  za  w yn a g ro d zen iem  pod  
a d resem : B acz K a z im ie r z .  B o lech ów , 
i ib e r  S t r y j  .u l. N a d b rze żn a  2 2567

27 M A J A  zgu b ion o  A u s w e is k a r te  N r .  
4571 na  n a zw isk o  G m /Ilkow ska K a ta 
r zyn a , Seh lesw ige& tr. 83. ▼

S K R A D Z IO N O  A u sw e is , k a r tę  r e j e 
s tra c y jn ą , M u steru ngssche in  w ydan ą  
17/ IV  1913 i A u s w e is  ze  s zk o ły  sa
m och od ow e j na  n a zw isk o  U llm a n  Jan  
L w ó w , P a r a f ia ln a  27. ▼

D N IA  27. Y .  zgu b ion o  A u sw e is  pocz
to w y  na n a z w is k o  B o le s ła w  K o rc z y ń 
sk i. P o r t fe l  i g o tó w k ę  p ro s zę  z a t r z y 
m ać, doku m en ty  zw ró c ić . v

Z G U B IO N O  doku m en ty  d n ia  27 /V. 
n a  n a zw isk o  F r ik  W ła d y s ła w , u rod zo 
ny w  roku  1923 27. I .  w  PooB orćach , 
w y c ią g 'm e t r y k a ln y ,  4 z d ję c ia  do k a rt 
ro zp o zn aw czych , zw o ln ie n ie  z  B au d in  
« tu  i p a s zp o rt s o w ie ck i. Ł a s k a w y  z na- 
la z c a  zw ró c i za  w y n a g ro d zen iem  —  
L w ó w  .u lica  W o łyń sk a  20. ▼

Z G U B IO N O  doku m en ty  28 m a ja  1943: 
L e g ity m a c ja  i B e s ch e in igu n g  w yd an ą  
U . C . K .,  B e s ch e in igu n g  S tadtische 
S trassen  bah n , ro c zn ą  k a rtę  w o ln e j 
ja z d y  t ra m w . na  n azw isko  Joanm e 
Z asad n a , L w ó w , A d o lf  H it le r  R in g  
28/11. p .  m ieszk . 33. Z n a la zc ę  w ysok o  
w yn agrod zę .

Z G U B IO N O  d ok u m en ty  na  n a zw isk o  
J a n  P u żyń sk i n r  w  R udkach  w  roku  
1886, m aetryk ę , k s ią żec zk ę  robo tn iczą  
s to la rsk ą , k a r tę  rzem ie ś ln ic zą  na  sto
la rs tw o , p rzyn a le żn o ść  ob yw a te ls tw a , 
ka rtę  r e je s t r a c y jn ą  na  s to la rs tw o  *  r. 
1942, św ia d ec tw o  w y zw ó l in  na  c ze la 
d n ik a  s to la rsk ie g o , au s tr ia ck i doku
m en t n a  Saperau sze ich n u n g , —  ł a 
s k a w y  zn a la zca  z w ró c i za  w y n a g r o 
d zen iem  L w ó w ,  ul. O g ro d n ick a  n r . 22

R Ę K A W IC Z K Ę  g r a n a to w ą  zgu b ion o  
obok  p l. U n i i  B rze s k ie j. Z n a la zc y  n a . 
Źrroda. Z ad w ó roań sk a  20, m ieezk . 6. v

Z G U B IO N O  d n ia  28/V. 43 A u sw e is  
N r .  496 w yd a n y  F -m a  B a k o n -K o n «e r-
w en  F a b r ik  i z ie lon ą  k a rtk ę  z k om i
s ji p o b o ro w e j na  n a zw isk o  GóraJ S ta 
n is ła w , P a s ie c z n a  22. Z n a la zc ę  p roszę  
•  swrofc za  w yn a g ro d zen iem , ad res  w  
dokum entach . v

D N IA  25 5. 1943 sk ra d z ion o  k s ią żk ę  
U bezp . Spo?., p a szp o rt * o w  , A u sw e is  
n a  n a zw . Z o f ia  P a la c z ,  O ch ronek  10 
m . 5 —  pan a  z ło d z ie ja  p ro s zę  —  o 
z w ro t  d ok u cen tów  j to rebk i 21853

28 M A J A  sk rad z ion o  p o r t fe l  % doku
m en ta m i, k a rtę  zw o ln ien ia  n a  w y ja z d  
do N ie m ie c , ka rtę  z A rb e itsa m tu , m e 
try k ę  ślubu na  nazw iB ko  M ifcuś F ra n 
c iszek , w ie ś  P o ło n ic zn a  N r .  67. po
cz ta  N ie zn a n ó w , p o w ia t  K a m io n k a  
S tru m iło w a . P ro s z ę -o  z w r o t  doku m en 
tó w  za  w yn a g rod zen iem . v

S K R A D Z IO N O  torebkę % p ie n ię d zm i, 
d ok u m en tam i na n a z w is k o  Gnindoar 
H e len a , S am b or, W ik l in o w a  12. —
P ro s z ę  o  zw ro t. T

S K R A D Z IO N O  A u s w e is  N r .  0064, p ra
w o  ja z d y  i nocną przepustkę na  n a z 
w is k o  K a rw a s z  B ro n is ła w ,  za m ies zk a  
ły  L w ó w , F iirs ten straase  47a. v

S K R A D Z IO N O  A u sw e is  w yd a n y  p ręp z 
V . H . B. n a  n a zw is k o  S a lom ea  Gudz. 
K u lp a rk ow sk a  10. y

S K R A D Z IO N O  2 za św ia d czen ia  % 
g m in y  na  n a zw isk o  Z o fia  R zes zow sk a
o rd e r  n a  m ies zk a n ie  A n d r z e ja  R z e 
s zow sk iego , 2 w y c ią g i  m e try k i Ir e n y  
R ze s zo w sk ie j ur. 5. V I I I .  1933 i R o 
m an a  R z e s z o w s k ie g o  uroda. 18. I .  
1942 w  Z im n e j W o d z ie  22073

S K R A D Z IO N O  m etryk ę  u rod zen ia  w y 
d an ą  p rze z  u rząd  p a r a f ia ln y  w  U h - 
ryn k ow cach  na  n a z w is k o  Zjawi/n M a 
r ia  o ra z  paszp ort s ow ieck i w y d a n y  w  
T a rn o p o lu . y

S K R A D Z IO N O  A u s w e l*  w yd an y  p rze z
„ T e x ty l ię * ‘  n a  n a zw isk o  Z a w ir e k a  I r .

N A T Y C H M IA S T  do w y n a ję c ia  t  po* 
k o je , kuchn ia , k o m fo rt. Łu kaa ińak io - 
g o  4, m . 14 / II I .  p. Z g ło s ze n ia  od 17 y

L O K A L E

T R Z Y  lub D W A  p ok o je  % ku ch n ią  
(Ł A Ź .  G A Z . )  w  o k o l ic y  L is to p a d a  —  
G ro ch o w sk ie j —  Z ad w ó r& ań ek ie j po
szuku ję z a  S O W IT Y M  W Y N A G R O 
D Z E N IE M . L is ty  G. L .  n r . 22306

W  B R Z U C H O  W IC A C H  poszukuję po-
kołu  s łon eczn ego  z  u trzym a  n iem  przy  
ku ltu ra ln e j r o d z in ie  d la  pan i z  syn 
k iem  na ok res  le tn i. W ia d o m o ś ć  l i 
s tow n a . L w ó w ,  M ią czyń sk iego  2'5, 
Ł y c za k ó w , K o rc zyń sk a . 21636

O D S T Ą P IĘ  p o k ó j (b e z  k u ch n i), gaz.
p ó łk o m fo r t ,  p ięk n y  s łon eczn y  —  z b a l 
konem  p rzy  O p e rn s tra s s e  »a  zw ro tem  
kosztów  rem on tu . P o w a żn e  zg ło s zen ia  
te l. 237-70. m ięd zy  goda. 2— 7. 22032

P O S Z U K U J Ę  pok o ju  u m eb low an ego , 
n iek ręp u ją c e go  n a  k ilk o  g o d z in  p o 
p o łu dn iow ych . G a ze ta  L w . 21774

W  K L IM A T Y C Z N E J  —  p o d g ó rs k ie j 
m ie js c o w o śc i za ch od n ie j M a łop o lsk i 
je s t  do o b ję c ia  d ob rze  w yp o sa żo n y  
g a b in e t  d en tys tyczn y , p o s ia d a ją cy  
dużą k lien te lę . Z g ło s ze n ia  ty lk o  u p ra 
w n ion ych  d en ty s tó w  do G. L . 21992

Z A M IE N IĘ  8 -poko jow e  m le «n k a n ie
z ga zem  j ła z ien k ą  p r z y  ui. S ak ra - 
m en tok  na  2-p o k o jo w e  z  g a zem . —  
L is t y  do  G az. L w .  n r  2649

R E 1 C H S D E U T S C H E R , u rzędn ik  
Las . P a ń s tw , poszu ku je  e legan ck o  tt< 
m eb lo w a  n ogo  po-koju z  ca łym  komfozH 
tem . Z g ło s zen ie  G az. L w . 21910

P O S Z U K U J Ę  p o k ó j z  kuchn ią , e lo *  
n eczny z ca ły m  lub p ó łk em fo rtem * 
P o ś red n ic tw o  d o b rze  w yn a grod zę . —
W ia d o m o ś ć : ul, D z ia ły ń sk ich  77r. 3,
sk lep  sp ożyw czy . 21917,

P O K Ó J  f r o n fo w y  z  ba lkon em  n i ©ume
b low an y  z  u życ iem  kuchni p r z y  sa
m o tn e j do w y n a ję c ia ,  oko lica  D w o r
ca  G łów n ego . Z g ło s z e n ia  pod G aze ta  
L w o w s k a  N r .  21896. ▼
— ----------------------    ■-■■■■ ■ą
D A M  m ieszkan ie  j u trzym a n ie  m łod e j 
i  in te lig e n tn e j o so b ie  ,za  pom oc do 
m ow ą . L is ty  do  Gaz.. L w .  21875 ▼

P O K Ó J  d o  w y n a ję c ia  d la  dw óch  p a 
n ó w  lub pan i p rzy  ui. S zk a rp o w e j 8/4

W Y N A J M Ę  2— 3 p o k o je , o k o lica  Ł y 
c za k ó w  —  Z ie lo n a  —  F i l ip ó w k a ,  m oż
l iw e  g a z ,  ch ętn ie  w  w il l i  —  Z g ło s z e 
n ia  do G az. L w o w . nr./ 22024

S A M O T N Y  —  k a r t y  n iem ie ck ie  —  p o 
s zu k u je  gk rom n ego  u m eb low an ego  p o 
k o ju  z  w ik tem  ja rsk im . —  Z g ło s z e 
n ia  do  G az . L w .  pod  n r. 22030: f.

Z A M IE N IĘ  słon eczn e d w a  p ok o je  ba l
kon , k o m fo r t  na  ta k ie ż  sam e ew en t. 
3 -p ok o jow e  w  o b o ję tn e j d z ie ln ic y ,  —  
L ia ty  d o  G az . L w o w . pod N r .  22039

P O S Z U K U J Ę  m ies zk a n ia  k o m fo r to 
w ego  —  p ó ł. P o ś red n ic tw o  w y n a g r o 
dzę. Z g ło s ze n ia  G. L .  21712

DO W Y N A J Ę C IA  2a ra x dom. o g ró d , 
d w a  r a z y  p ok ó j kuchn ia  bez kom 
fo rtu , G roch ow sk a  za  to rem  133 p r z y  
d rew n ia n ym  m oście . 21589

ł  P R Y W A T N E  I

Z N A J O M A  Z  P O D R Ó Ż Y  (S t r y j )  —  p . 
M a ria , p roszon a  je s t  o  p rzyb yc ie  m ię . 
d zy  god z. 4— 5 R om an . ▼

K O W Z A N Ó W N E  M U S Z K A  I N L N K A  
p o d a jc ie  s w o je  ad resy  P o ld z io w i są 
L w o w a , na Posterestan te  L w ó w  1.

P A N A  b ru n eta  w  k a s zk ie c ie  1 butach 
o fic o rsk ich . k tó ry  26 m a ja  o  20-teJ 
te le fo n o w a ł *  G łó w n e j P o c z ty  do  Ja* 
ro s ła w ia  do  D A N U S I  p roszą  d w ie  pa
n ien k i o  l is t  do Gaz. L w . 21926. y

P A N I  B asch ów n a  H a lin a  je s t  p ro s zo 
n a  o  pod an ie  sw ego  adresu  w  b a rd zo  
w a ż n e j s p ra w ie  pod ad resem  O lech  
S ta n is ła w . B oczn a  K n ia ź  le w i  cza  n r  S.

T A D E U S Z  M A K S Y M IL IA N  M A R K O -  
W S K I  p roszon y  je s t  o podan ie  sw egę  
adresu  do G ax. L w .  pod  n r . 22940 .



B / H  D r . G ó l? S in  g  P O L A Ń S K I ,  —
P rz e d s ta w ic ie ls tw a  i  S k ła d  k on sygn a 
c y jn y , L w ó w , F r ie d r ic h ó w  5 dośTJr- 
cza  ze sk ładu : 1 ) S O D Ę  O C Z Y S Z 
C Z O N Ą  98 proc.. G U M Ę  A R A B S K Ą  
w  to rebkach , B U D Y N IE  w szy s tk ich  
sm ak ów , H E R B A T Ę  luksusow a, K W A  
S E K  C Y T R Y N O W Y .  C U K IE R  W A 
N I L I O W Y  i  in n e  z n a !:om ite  n am ias tk i 
sp o żyw c ze  fa b ry k i „M anga/n it”  w  
W a rs z a w ie .  2 ) H E R B A C IA N Ą  R 6 Ż Ę “  
zn ak om ity  p łyn  o sm aku h e rb a ty . 3 ) 
W O R K I ,  T O R B Y  i T O R E B K I P A P I E 
R O W E  d la  p rzem ys łu  i hand lu , w s z y 
s tk ich  w y m ia ró w , p ie rw s zo rzęd n e , ta 
n ie . S zc ze g ó ło w e  o fe r t y  i cen n ik i na 
żą d a n ie . P r o w in c ja  pocztą  za  p rzed 
p ła tą  i za lic zem iec . 2655

Z D J Ę C IA  Z  I .  K O M U N I I  św . w  F o to  
W . B en esza , Z o f i i  2. 2633

oraz inne w wielkim  w y
borze po cenach hurtowych 

poleca

fla j^ sze  źródło zakupu
Galanterii Praktycznej, lu
ster, szczotek oraz biżuterii

sztucznej

i n m m  w ilde
Warszawa, 

plac Żelaznej Bramy nr. 6
Cennik na żądanie. W y s y ł k a __________________________________
za zaliczeniem pocztowym, j | KUPNO —  SPRZEDAŻ |

K U P IĘ  k ilk a  o b ra zó w  C Z O Ł O W Y C H  
m a la r z y  p o lsk ich . Z g ło s zen ia  L w ó w , 
S Y K S T U S K A  13 m . 6. 2671

S P R Z E D A M  tren cz  m ęsk i, sukn ię z ie 
loną jed w ab -, p ła szcz  g ra n a to w y  p ra 
w ie  n o w y  dam sk i, kostium  b rą zo w y  
n a  szczup łą , b lu zka b ia ła  na szczu 
p łą , LISĘJĘ_GO 6, m . 9, I I .  p. b ocz
na K ę trzyń sk iego . v

S P R Z E D A M  k ilim  n ieb ie sk i 2 X 3 , su
k ien kę k w io c is tą  now ą, p a n to f le  łód k i 
b rą zo w e  36— 37 g ra n a to w e  34— 35, —  
b ia łe  p łó c ien n e  42. L w ó w , ul. św . 
Z o f i i  3 —  m iesak . 17 v

OSTRZEŻENIE!
O s ta tn io  u k a za ły  s ię  w  ap rzedaży  

fa łs z o w a n e

B A R W N I K I

OLSTAR"
C echy fa łs z e rs tw a ; 1 O p ak ow an ie  
—  to re b k i d ru k ow a n e  za m ia s t l i -  
to g ra fo w a n e . 2 ) T o reb k i z a k le ja 
ne rę c zn ie  zam iast m aszyn ow o  
(p e r fe r o w a n e ) .  3 ) W a g a  b a rw n i
ka p od w ó jn e  z  to rebką  ca 8 g r . 

z a m ia s t  ca. 12 g r .

O s trz e g a  s ię P P .  K on su m en tów  
o ra z  K u p có w  p rzed  nabyw an iem  
b e zw a r to ś c io w y ch  b a rw n ik ó w  f a ł 
szow an ych .

Zaki. Chera.-Przem.
„O LSTAR “

wł. W . Kwaśniewski 
Warszawa.

Poważna firm a budowlana
poszukuje dla oddziału po
za Generalnym Gubernator
stwem M U R A R Z Y , C IEŚLI, 
ŚLU S A R Z Y , K O W A L I, IN - 

S T A L A T O R Ó W  i 
N IE IC W A L IF IK O W A N Y C H  
R O BO TN IK Ó W . —  Zapew
niamy bezpłatne mieszkanie, 
odzież i bardzo dobre w y. 
żywienie. L is ty  G. L . 22405.

tPOLECENIA GODNE FIRMY I
C H R O M O W A N IE  —  N IK L O W A N IE
S Z U B R O W S K I ,  B O IM Ó W  C Z T E R Y .

M Y D Ł O  N A  K A R T K I ,  m yd ło  b eczko 
w e  o ra z  inne środk i do p ra n ia  —  1 
K O S M E T Y K Ę  p o leca  P e r fu m e r ia  —  
„ M IM O Z A 0 —  S ykstu ska  20 21705

W  K S IĘ G A R N I  —  A N T Y K W A R N I
A .  K R A W C Z Y Ń S K I  —  L w ó w ,  u lica  
T R Y B U N A L S K A  18 —  sp rzedaż i 
kupno książek  n ow ych , ok a zy jn y ch , 
a n tyk w a ry c zn ych . G ra fik a , sztychy.

W Y Ś M IE N IT E ! ! . .  D O S K O N A Ł E ! ! . ,  
p o w ie  k a żd y , g d y  zap o zn a  się z  ra 
dam i, p odan ym i w  fo r m ie  z a jm u ją 
cych  1 try sk a ją c y ch  h u m orem  w ie r 
s zy k ó w , w ydan ych  w  s e r i i  ilu strow a
nych  k siążeczek  p. n. W E S O Ł E  
E L E M E N T A R Z E .  D otych czas  u k a za 
ły  s ię : 1. E lem en ta rz  m a szyn  i  n a rz ę 
d z i ro ln ic zych , 2. K o z i  e lem en ta rz ,
3. E lem en ta rz  o k ró lik a ch , 4. P s z c z e li 
e lem en ta rz . E lem en ta rze  te  p od a ją  
d oskon a łe  ra d y  i w s k a zó w k i ja k  os ią 
g n ą ć  n a jle p s ze  w y n ik i w  n a jp ro s ts zy  
sposób . C ena  1 et?z. 1 z ł. z p rzesy łk ą  
p o cz tow ą  1 z ł 50 g r .  D o  n ab yc ia  w  
K s ię g a m i M  K O W A L S K I ,  L w ó w  —  
L e g io n ó w  19. 2466

T A C Z K I  d rew n ia n e  oku te  1 s ty lis k a  
do k i lo fó w  .łopat, s zu fli,  szpad li, —  
siek ie r  i m ło tk ó w  dos ta rcza  ze sk ła 
du E L -B E  H A . S ch lach thofstr. 9 —  
(R z e ź n ic k a ),  te le fo n  261-60. 2527

Z A B A W K I .  H U L A J N O G I ,  W Ó Z K I  
D L A  L A L E K  —  Z IE L O N A  J E D E N

O L I W A  D L A  D Z IE C I, —  D ro g e r ia , 
K O P E R N IK A  1 2615

K S IĄ Ż K O W Y  K A L E N D A R Z  R O lJ  
N IC Z Y  na  1943 rok, boga to  i lu s tro 
w a n y , cena 3 z ł p o le ca  M . K O W A L 
S K I ,  L W Ó W , L E G IO N Ó W  19. D la  
o d sp rzed a w có w  rabat. K a ta lo g  fa ch o  
w yeh  ks ią żek  ro ln iczych  w ysy łam y  
b ezp ła tn ie . 2127

M A L A R S K IE  i techniczne o łów ki ko
lorowe, paste le , papiery rysunkowe, 
ze s zy ty  szkolne itp. poleca sklep pa
p ie r o w y  J. S tecura. L w ó w  —  plac 
Prusa  d w a . 21197

D L A  B Y D Ł A  S Ó L  G L A U B E R S K A  do 
n ab yc ia  w  D ro g e r ii  L w ó w , ul. K o 
p e rn ik a  1. 2616

Z E G A R K I ,  bu dzik i, n a jle p ie j n a p ra 
w ia  n a js ta rs za  a ry js k a  f ir m a  J A N  
S E L T E N R E IC H .  P L .  H A L I C K I  14.

Z N A N E  z  n a jlep sze j jak ośc i w y r o b y  
f i r m y  E M -P E  a  m ia n o w ic ie  E S E N 
C J A  H E R B A T O L O W A  10 -k ro tn ie  
s iln ie js z a  od herbato lu , E S E N C J A  
R E K O R D  do w yrobu  m arm e iady  —  
C IT R O  z a p ra w a  o sm aku c y tryn o 
w ym  o ra z  E S E N C J A  M IG D A Ł O W A  
u kaza ły  s ię  ju ż  w  sp rzedaży  i są do 
n ab yc ia  w e  w szys tk ich  sk lepach  spo 
żyw czych . P ro s im y  un ikać b e z w a r to 
śc iow ych  n a ś la d o w n ic lw  i żądać  w y 
ra ź n ie  w y ro b ó w  f i r m y  , ,E M -P E ’ \

T A P E T Y ,  w y ro b y  p a p ie ro w e , P R Z Y 
B O R Y  S Z K O L N E , k a n ce la ry jn e  itp. 
poleca  F irm a R E N O M A "  —  L w ó w , 
u lica  Z IM O R O W IC Z A  N r .  3. 2653

S P R Z E D A M  u branko do kom u n ii św . 
i u b ra n ie  ja sn e  n a  ś redn iego . K u lp n r-  
k o w sk a  N r . 32 21702

W Ę D Z IS K A  z a g ra n ic zn e  —  k u p ię  —  
O fe r ty  G aze ta  L w . 21833

„ S T E L L I T ’ * d o  s p a w a n ia  sp rzedam . 
L e s z c z y ń s k ie g o  19, m ieszk . 2. 21841

K A P E L U S Z E  b ia ły  f i lc o w y ,  d ra p o w y
sprzedam  lub z a m ie n ię  n a  b rą zo w y . 
L is top a d a  43, m ieszk . 2. od 3-6. 21845

W IA T R Ó W K A ,  p ó łb u c ik i n r. 41 do 
sp rzed a n ia . L is top ad a  43, m . 2, od 3-6

K U P IĘ  k o łd ry  pu ch ow e , poduszk i, 
p rześc ie rad ła  i p o s zew k i, p ięk n y  du
ży  k ilim , w szys tko  w  p ie rw s zo rz ę d 
n ym  stan ic. W ro n o w s k ic h  10/9 — 
od  d ru g ie j do .p iątej 21914

K U P IĘ  fo r tep ia n  lub p ian ino d ob re j 
m ark i. H o łó w k i 21 m. 1. 21961

S P R Z E D A M ! U B R A N IE  r z n m e  sm o
k in g o w e  na  ś redn iego , M E S Z T Y  c za r 
ne N r .  41 n ow e, S P Ó D N IC Z K Ę  B I A 
Ł Ą  w e łn ia n ą , ul. C I IO R Ą Ż C Z Y Z N Y  
N r .  24, I  .p. m ieszk . 9, 22216

K U P IĘ  2 p łaszcze  p ro ch o w n ik i m ę
ski i  dam sk i. Z g łoszen ia  Gazeta 
L w o w s k a  N r  22208.

S P R Z E D A M  m aszyn ę  do 8 -y c ia  p ie r 
śc ien iow a , k ry tą  w  n ow ym  s tan ie . —  
K lp p a ro w sk a  c z te ry , m ies zk a n ie  osiom  
p ie rw s ze  p ię tro  na  p ra w o . 22218

S IN G E R A  m a szyn ę  do s zy c ia  p ie r -  
ś c io n io w ą  w  s ta n ie  b a rd zo  dobrym  —  
sprzedam . K o rd eck iego  s iedem , m ie s z 
kan ie  tr z y . w  podw órzu . 22219

S P R Z E D A M  n ow e  czó łen ka  gran a to 
w e  n r  40, S zep ty ck ich  41, m . 8.Ł*

» f «  W  d ru gą  ro c zn ic ę  m ęczeń sk ie j I 
f  śm ierc i n a ju k och ań sze j S io - (  

s t r y  M A R T I Z  G E R G O W IC Z Ó W  f 
M A R U S Z C Z A K O W E J ,  z m a r łe j  w  I 
A z j i  na  w ygn a n iu , odbędzie  s i§ ( 
M s za  św. ża łob n a  w  kośc ie le  O O . | 
B e rn a rd yn ó w  dn ia  4 c z e rw c a  o  go - 
d z in ie j  8-m ej.

R O D Z E Ń S T W O

t W  p ie rw s zą  bo lesn ą  ro c zn ic ę  
śm ie rc i ś. p. J U L U  J A W O R -  

j S K IE J  odbędzie  8ię N a b o żeń s tw o  
j Ż a łob n e  w  k o ś c ie le  O O . Z m a r-  
j tw ych w s ta ń ców , dn ia  3 c z e rw c a  o 
I god z. 8.30 rano, na  k tó re  z a p ra 

s za ją  S Y N  I  S Y N O W A

+ W  d ru g ą  b o lesn ą  roc zn ic ę
śm ierc i n a jd ro żs zego  m ęża  

I S T A N I S Ł A W A  K U I I L E R A  od p ra - 
j w ion ę  zo s ta n ie  N a b o żeń s tw o  Ża

łob n e  w  koście le  św. T e re s y  o  g o 
d z in ie  7 ra n o  3. V I . ,  na  k tó re  z a 
p ra s za  Ż O N A

K R Y M K Ę  sp rzedam . L w ó w ,  ul. C h m ie  
low ak iego  3 m ieszk . 2 I  p. 2672

S P R Z E D A M  S R E B R N E G O  L I S A  o ra z 
u b ra n ie  c iem n e  m a ren g e  n a  n isk iego . 
Ł y c za k o w s k a  16, I I  p. m . 15, 2-5 pop .

W A L I Z K A  sk ó rza n a  w  bard zo  d o 
b ry m  s tan ie , U Z D E C Z K A  do kon n ej 
ja zd y , S A N D A Ł K I  d z ie c in n e  o k a z y j
n ie  sp rzedam . —  U l. Z im o ro w ic za  n r. 
3, m ies zk an ie  2b. 2654

S P R Z E D A M  ta n io  d am sk ie  m eszty  
z a m szow e  n a  n is k im  obcas ie  n r . 40, 
p ra w ie  n ow e . J a n a  G a lla  1, m . 9. v

W Ó Z E K  sp o rtow y  n o w y  do  sp rzed a 
n ia . G łęboka  29, m ieszk . 6. 22304

Z A M K I  B Ł Y S K A W IC Z N E ,  g rz e b ie 
n ie , azczotk i, s zn u row ad ła , k o rk i do 
bu te lek , pasta  do  obuw ia , sp rzedaż fa 
b ry c zn a  D / H . K u ro w s k i, —  W a rs z a 
w a , P la c  N a p o le o n a  n r. 9. 2663

S P R Z E D A M  u bran i o c za rn e  w  b ia łe  
p a sk i na  ś red n iego . P ie k a rs k a  4 m . 6 
Dd  4— 6, n ie d z ie la  ty lk o  10— 12. v

S P R Z E D A M : b a lię , b a n ia k  na  b ie liz 
nę, w a n ien k ę  d la  d z ie ck a , m iedn icę . 
K o c h a n o w sk ie g o  12, m . 2 p a r te r  lew y

S P R Z E D A M ; T A P C Z A N  ła d n y  bez 
m ateraców ', s z a fę  ja sn ą , kredens ku
chenny, łó żk o  b ia łe  że la zn e  ze s ia tką , 
J A D A L N I Ę  lub na  s z tu k i, lu stro , k o 
zetk ę , p a ra w a n , k ilim , w ie s za d ło , 
ka rn isz  ra m ow y , m a te ra c e  ro zh a ro w e , 
lu s tro  ow a ln e , trzep aczk ę , m ied n icę , 
P r im u s , ryn eczk i, K och a n ow sk iego  12, 
I I  p., w e jś c ie  p rz e z  g a n ek  na p raw o .

K U P IĘ  e le ga n ck i sp o rtow y  p łaszcz 
dam sk i. D em b iń sk io g o  22/1. p. 21695

S P R Z E D A M  teczkę  sk ó rza n ą  pakow 
ną  i 3 k o s tiu m y  k ąp ie low e  dam sk ie . 
C h m ie lo w sk ie g o  9, m . 8 o fic y n y . 21700

W Ó Z E K  d z iec in n y , g łęb ok i, stan d o 
b ry , sp rzedam . H ausnera  l la / 5  od 
god z in y  18-tej. 21678

P A T E F O N  e lek try c zn y  G a rra rd a  o- 
ra z p ły ty  sp rzedam . B e rn s te in a  6 —  
m . 8 (b . K a z im ie r z o w s k ie j )  od g . 13.

B U T Y  o fic e rs k ie  41, r a j tk i  su k ienne 
używ ane, żak ie t w iś n io w y , sp rzedam . 

•L eszc zyń sk iego  19, m . 2.

K U P IĘ  m aszyn ę 9 ta rą  do s zy c ia , n ie 
d rogą . M oże  b yć  nożna  lub ręc zn a . —  
Z g ło s z e n ia : G az L w o w . N r .  21704

K U P IĘ  śn iegow ce  guk innne N r .  35-36. 
Z g ło s z e n ia  G az. L w . 21701

Serdeczne p od z ięk ow a n ie  za  odp ro
w a d ze n ie  zw ło k  N a jd r o ż s z e j  N a 
sze j M a tk i ś. p. A N N Y  S fO K Ł O S  
na  m ie js c e  w iec zn ego  spoczyn ku : 
P rz ew ie leb n em u  D u ch ow ień stw u , 

s. Jastrzębsk iem u, ks. d r . K o n ie 
cznem u, ks. d r. D łu g o s zo w i, ks. 
d r . H u etow i, ks. W in n ickTem u , ks. 
L e c h o w ic z o w i,  O . K a rm e lic ie ,  S io 
s trze  A g n ie s z c e  sk ład a  rod z in a

S T O K Ł O S Ó W

K U P IĘ  ad ap te r  s za fk ow y , d ob rze  z a 
p łacę. W ia d om ość  w  sk lep ie , ul. A -  
kadem jcka  3 „ F o to g r a f* 4. 21551

P A R C E L Ę  d w u fro n to w ą  212 sążn i —  
p rzy  ul. P a s ie c zn e j w  n a jp ięk n ie js z e j 
d z ie ln ic y  L w o w a  obok p a rk u  Łycza^  
k ow sk iego  s p r z e d a : M u szak , —  J a 
now ska  72. 21549

S P R Z E D A M  suknię żo rż e to w ą  gran a t 
p a w i, narzu tka  c za rn a  w e łn ia n a  i je 
d w ab n a , b o le rk o  cza rn e  żo rż e to w e , 
b ia łe  p o szew k i —  w szys tk o  w  do
b rym  stan ie og ląd ać  od  2 do  6, 
Sykstuska p ięćd z ie s ią t, m ieszk . 1.

S Z A F Ę  tró jd z ie ln ą , s yp ia ln ię , sekre- 
ta rzyk , śc iankę p r z ed p o k o jo w ą , k rze 
sła, d yw an  p ersk i sp rzedam . W ia d o 
m ość : M óbe lrepera tu rw erks t& tte , R o 
m an ow icza  10.

D O  sp rzedan ia  d am sk ie  koszu le noc
ne. 2 su k n ie  jedw abn e, k ra ty  do 
d r zw i,  s ta ry  g a zo w y  p iec do ła z ie n k i. 
Ż u liń sk iego  15 ,m . 10 p rzed  połud.

K U P IĘ  A K O R D E O N . O k ó lsk icgo  4/10 
od  god z . 14— 15 (te l.  236-83) 21508

T A P C Z A N Y  n ow oczesne fornierowa-
ne —  orzech  kaukask i do n abyc ia  —  
„D o m  M e b lo w y ’ * K o p e rn ik a  5 21537

F E D  n o w y  z  fu te ra łem  do sp rzedan ia . 
L is t y  z  ceną do  G. L .  21515

K R E D E N S Y  K U C H E N N E  N O W O 
C Z E S N E  la k ie ro w a n e  w  ró żn ych  ko
lorach  d o  n a b y c ia  „D o m  M eblowy** 
K o p e rn ik a  p ięć. 21538

R Ę C Z N E  pom py t ło k o w e  i s k rzy d e ł
k ow e sp rzed a je  po p rzys tęp n ych  ce
nach V .  E  M . L em b erg , A k a d em ick a
11. T e le fo n  n r  203-61 21548

F IL A T E L IŚ C I  A M A T O R Z Y !  —  W y -
sp rzed a ję  zn a c zk i: B e lg i i ,  F r a n c j i ,
G u bernatorstw a , N iem iec , P o ls k i —  
P ro tek to ra tu  i W ę g ie r .  Ż u liń sk iego  
12/4 od 17— 20. . 21169

S P R Z E D A M  h arm on ię  ch rom atyczn ą  
p ed a łow ą  c z te ro rz ęd o w ą  na 140 ba
sów  m a rk i „L e o n a rd  W a rs za w a ’ * —  
k o n ce rtow a , P e łtew n a  23, I  p . m . 13

S P R Z E D A M  m aszyn ę  S in gera  lew o - 
ram ien n ą . O rm iań ska  18 I p. m . 8

P A L T O  cza rn e  je s ien n e , spodn ie  w  
p rą żk i d la  tę g ie g o  pana sp rzedam . 
N o w y  Ś w ia t 22 I  p. m . 3 21443

R A D IO  P h il ip s a  b a rd zo  ładn e, g r a 
ją c e  na  ad ap te r  sp rzedam . —  F u r- 
m ańaka  pięć/sześć 21490

K U P IĘ  p ły ty  p a te fo n o w e  w ie lk ą  Ilość 
U k ra iń s k ie . P o ls k ie  i R o sy jsk ie , ta 
neczno i śp iew an e —  d ob rze  zap łacę . 
W ia d o m o ść  p l. S tr z e le ck i 10, m. 3

B E L E T R Y S T Y K A  za  bezcen . Z a p y ty -  
w a ć  K am ion k a  S tru m iło w a  —  skr. 
poczt. 10 21086

W Ó Z E K  ap o rtow y  ,,K o n k o n a ’ * —  do
s p rzed a n ia . Ż e ro m sk ie go  15c I I  p ię tro  
d rzw i dw an aśc ie  ,od god z. 6 w iec zó r

S IN G E R A  m a szyn ę  k ry tą  sprzedam
ta n io . C h oc im ska  11/6 21116

DO S P R Z E D A N IA  fu tro  m ęsk ie  na 
ś red n iego  i d yw an  4 X 3  m , L w ó w , 
G ródecka  31, br. I I I  d r z w i 138. 21614

W Z M A C N IA C Z  b a rd zo  ładn y  i g ło 
śny o k a z y jn ie  sp rzed am  P la c  T e 
od ora  p ięć  /47 21491

F O R T E P IA N  p ra w ie  n o w y  | h arm o
n ię  ch rom a tyczn ą  ręczn ą  sprzedam  —  
O sso liń sk ich  10 m . 5. 21556
_  a—
K U P IĘ  n o w ą  w zg lę d n ie  p r a w ie  now ą, 
ła d n ą  c iem n a  orbę dam ską . S p rze 
dam  pasek  (p o d w ią z k i ) .  Ł yc zak ow sk a  
15, m ies zk a n ie  20. 2641

R O W E R  D Z IE C IN N Y  D W U K O Ł O W Y  
S P R Z E D A M  —  K o ch a n ow sk iego  12, 
I I  p. gan ek  na  p r a w o  22080

P Ł Y T Y  P A T E F O N O W E  now e. * tn re  
d robne k a w a łk i kupuje, płacne N A J  
W Y Ż S Z E  C E N Y  „ L I R A ” . K O P E R 
N I K A  10. T e le fo n  110— 25. 2102

O B R A Z Y  —  ró w n ie ż  FTTARE ja k  I
P O R T R E T Y  kupię. O fo r t y  z dok ład 
nym  op isem  do G. L .  22250

S P R Z E D A M  p r ic z e zy  g a b a rd yn o w e  w y  
m ia r  średn i, d la  za m o żn ego  i z a rzu tk ę  
m ęską  c iem n ą  an g ie lsk ą . —  Jakuba 
S trzem ię  9, m ies zk a n ie  jeden . v

A P A R A T  do b a d a n ia  lam p  ra d io w y ch  
W O L T  A M P E R O M IE R Z  —  p re c y z y jn y  
w ie lo z a k re s o w y  s ta ły  / zm ienny —  
O S C Y L A T O R ,  m ostek  W h ea ts to n e ‘a, 
o s c y lo g ra f ka todow y  itp . —  K U P IĘ .  
O p is , cena  do G a ze ty  L w o w s k ie j 2540

S P R Z E D A M  U R Z Ą D Z E N IE  N O W O 
C Z E S N E G O  P O K O J U  K O M B IN O W A 
N E G O  (G A R S O N IE R A )  —  O rm ia ń 
ska ’ t « y .  D ru g ie  p ię t r o  na  ganku . *—  
O g lą d a ć  ty lk o  od  god z. 5-e j— 8-m ej.

S P R Z E D A M  T A P C Z A N  kom p letny  
n ow oczesn y  R yn ek  9 w  p od w ó rzu  —  
d ru g ie  d rzw i na lew o  22079

P A P IE R  p ak ow y  ró żn e j gru bośc i, f i 
ran k i, szpagat p a p ie ro w y  gru by  do 
pakow an ia  paczek . Lu b lin , B e rn a r
dyńska 2. W y s y łk a  za lic zen iem  p ocz
tow ym . 2588

S IN G E R A  m a szyn ę  now oczesną  sp rze 
dam  tan io  —  B a to re g o  28/19 o f ic y n y

F O R T E P IA N  B ósen d o r fe ra , k ró tk i,  
k r zy żo w y , c za rn y , p iękny, o k a z y jn ie ,  
p p rzedam  —  G ip sow a  8. 15409

P O D W O Z IE  że la zn e  z 4-ma s ze ro k i
m i k o lam i, e le ga n ck ie  la d y  sk lep o 
w e , 20 sy fo n ó w  sk lan n ych , te le fon  
d o m o w y  —  sp rzedam . Zg łoszen ia  —  
Sk lep  go sp od a rc zy , S ien k iew ic za  2 
k o lo  h ote lu  G co rge ’ a. 21149

S P R Z E D A M  K W O K Ę  i ja ja  w y lę g o 
w e  lub za m ien ię  za  k r ó lik i .C ze re 
śn iow a  d z ie s ię ć  21123

K U P IĘ  r ę c zn ik i k ą p ie lo w e  ł k ie lis zk i 
do w in a . C ze re śn io w a  10 m . 2 —
T y lk o  od 9— 11 . 21122

M A S Z Y N A  do  p isan ia  w  b a rd zo  d o 
b rym  stan ie do sp rzedan ia . —  R a 
decka 9 m ieszkan ie  3. 21505

W A R T O Ś C IO W E  K S IĄ Ż K I  1 ca łe
k s ię g o zb io ry  kunuje -itnle K S IĘ G A R 
N I A  J. FOTTTKA. L w ó w , W e h r  
m ach ta tr  (B A T O R E G O ) 30 2100

U B R A N IE  n ow e ja s n o  b rą zo w e  w  pa- 
seczki (e lo g a n c k ie ) d la  w ysok iego  —  
sprzedam . Z y b lik ie w ic z a  5a, m ies zk a 
n ie  10, o f ic y n y , I. p. v

D A M S K I  kapelusz., b rą zo w y  J iick e l 
(s u ro w ie c ) n o w y  sp rzedam . —  K o p e r 
n ik a  30, m  .10, 1-3 o fic . p a r te r . 21709

S P R Z E D A M  u b ra n ie  ja sn e  pop ie la te , 
r o w e r  d am sk i p ra w ie  n ow y  Rutow & kie 
g o  23, m . 51, do 10-tej. v

S P R Z E D A M  lod ow n ię  p ok o jo w ą , b ia 
ły  p a s z c z ,  na ś red n ią . —  O s s o liń 
sk ich  N r .  15, m ies zk an ie  5. v

Ł A D N E ,  ja sn o  m ęsk ie  p ó łb u c ik i 42, 
c z a rn y  w e łn ia n y  kostiu m  k ąp ie low y , 
m ęsk i je d w a b n y  p a ra so l, m a ły  nese
se r  sp rzedam . —  U lic a  D ą b row sk iego  
N r .  2, I l . p .  m ieszk . 10. v

C Z Ó Ł E N K A  b ia ło-granatow ^e N r .  37, 
lis a  ż ó .tc g o  sp rzedam . Buden ich  8, m . 
4, —  przedpo łu dn iem  y

S P R Z E D A M  kredons p o k o jo w y  kauka- 
sk i Orzoch , kredens kuchenny, t r ó j 
d z ie ln ą  s za fę  m a h on iow ą , o tom anę, 
łó ż k o  dębow e z  m ateracem , s za fk i no- 
cno, s to ły , k rzes ła , lodów kę. O g lą d a ć  
C h o rą żc zy zn y  11, I.  p . g a n ek  na  p ra 
w o  od god z. 4— 6. 21720

M A Ł O O B R A Z K O W Y  a p a ra t , skrom 
ne k o lc zyk i ładne, k ró lik  rod ow od ow y  
C h in ch ill d o jr z a ły  sam iec p o szu k iw a 
ne —  za ra z  w y ja zd . Z g ło s ze n ia  do 
G az. L w o w . N r . 21727.

S P R Z E D A M  p ie rś c ie n io w ą  m aszynę 
S in g e ra  k ry tą  p raw i©  n ow ą  —  J a n o 
w sk a  59, w  b ra m ie  1 d rzw i n a  lew o.

S P R Z E D A M  p ła s zc z  dam sk i lu źny, 
sp ódn iczkę  g ra n a to w ą , pończochy je d 
w abn e. Sykstuska 14, I I I .  p. m . G-

B L IŹ N IA C Z E  u żyw an e  w ó z k i sp rze 
d am  K u rk o w a  55, m . 3, od 6-8 w ie c z .

S P R Z E D A M  p łaszcz  c iem n o  b ła w a t  
P r a w io  n ow y  Z ie lo n a  1, I .  p. m. 8, 
od 6— 8 p op o ł, 21734

T A N IO  sp rzed am  za rzu tk ę  m ęską, 
w ó zek  sp o rtow y , ż a k ie t  d ła  p a n ien k i 
i m eszty  d a m sk ie  —  Z a d w ó rza ń sk a  4. 
m ies zk an ie  4. 21735

S P R Z E D A M  ubran ie  na  w y s o k ie g o  
190 cm . kolo-r s ta lo w y  w  pask i, s lnn  
p ie rw szo rzęd n y , an g ie lsk i, L w ó w . ul.
Ł y c za k o w s k a  31, m . 14. 21736

K U P IĘ  R O C Z N IK I  C Z A S O P IS M ; 
A R C H IT E K T  1919— 1924 i 1931— 1939. 
A R C H IT E K T U R A  I  B U D O W N IC 
T W O  1928 1931— 1937 i 1939. D R O 
G A ; 1922— 1932, 1938 i 1939; L W Ó W  
W  C Y F R A C H :  1918, 1919, 1921, 1922, 
1931; M U Z Y K A  1925, 1931 /TT. 1933, 
1938 i 1939; P R O G R A M Y  T E A 
T R Ó W  L W O W S K IC H  I  P O L S K IE  
P IS M A  T E A T R A L N E ;  S K A U T  1912/ 
1913, 1917— 1923. 1931 -1933 ; W I E 
D Z A  I  Ż Y C IE  1927— 1928, 1931, 1935, 
1937— 1939 ; Ż Y C IE  T E C H N IC K IE  
T O M Y  I — V .  —  O F E R T Y  G A Z E T A  
L W Ó W K A  N r .  21737

S P R Z E D A M  n as iad ów k ę  cyn k ow ą  zu
p e łn ie  now ą. L w ó w , Sap ieh y  N r .  25, 
m ie s zk a n ie  4, I ł .  p. 21738

S P R Z E D A M  (lu b  zam ien ię  na  nr. 40) 
e legan ck ie  d am sk ie  czó łen k a  c za rn e  
nr. 39, b. dobry  s|an i ga tu n ek . —  
L w ow sk ich  D z ie c i 16. m . 12. v

S P R Z E D A M  suk ienkę do kom un ii j e 
d w abn ą , b lu zkę je d w a b n ą  k rem ow ą , 
sa tyn k i c za rn e  36. p ó  bucik i m ęsk ie
41, spodn ie b ia łe  w e łn a , k ilim  g l i-  
n ia ń s k i u szkodzon y  170/160. —  P e ł 
czyń sk a  1, m ieszk . 7. v

K R Y M K A  m odna  n a  ś red n ią  S T A N
P IE R W S Z O R Z Ę D N Y  do sp rzed a n ia . 
T a rn o w s k ie g o  105, w ia d om ość  u d o 
zo rcy , o g lą d a ć  1— 3. 2-1748

K A N A R K A  sam otn ego  m am . k to  od --
sp rzeda  n io d ro g o  k a n a rzy c zk ę , p la c
B en ed yk tyń sk i 1, m ieszk . 16. y

L O D O W N IĘ  P O K O J O W Ą  E L E K T R Y  
C Z N Ą  110 Vo.lt kup ię . —  L is ty  do 
G az. L w o w  N r .  21749

D W A  p ła szcze  c za rn y , p o p ie la ty ,  hiś-
ne na  śred n ią  sp rzed a m  n ied ro g o . —  
R e jta n a  5, m ieszk . 4, I I I .  p. 21750

S P R Z E D A M  e le ga n ck ie  u b ran ie , jo -
s ionkę g ra n a to w ą , p ó łb u c ik i 42, zazn- 
szów k i d am sk ie  37. r ę k a w ic z k i c za rn e  
sukn ię n ow ą . Z d ro w ia  3, m ieszk . 5. y

Z E G A R E K  p la ty n o w y  dam sk i n a  rękę  
sp rzedam  —  te le fo n  249-08. 21754

S P R Z E D A M  la lk ę  k r a w ie c k ą  w b a r
dzo  dobrym  s tan io . L w ó w ,  S ap ieh y  
25, m ieszk . 4, I I .  p . 21738

S P R Z E D A M  s e rw is  s to łow y  na  6 o-
sób, a la b a s tro w ą  to r to w ą , rocz
n ik i  p ism  hu m orystyczn ych , ty g o d n ik i 
ilu s trow an e , o b ra z  je * ie ń  P ie ra c k ie g o  
30, m ie s zk a n ie  5, od 9— 12. y

K U P IĘ  kom p le tn e  u rzą d zen ie  p ra ln i 
lub częśc iow o , m a g ie l  e le k tr y c zn y  lub 
ręczn y , w yżym a czk ę  i inne. Z g ło s ze 
n ia  z  cen ą  G az. L w . 21759:

K U P IĘ  m łodego , ra so w ego , b rą zo w e 
g o  ja m n ik a . G orh ard  Baudach , Lero- 
b e rg . Śn iadeck istr. 12, m . 3. 21766

S P R Z E D A M  u b ra n ie  do u szyc ia  w ra a
z doda tkam i lub z a m ie n ię  za  g o to w e  
c iem ne. K u rk o w a  30. m . 2. 21768

S P R Z E D A M  sk ro jo n e  m ęsk ie  u b ran io  
(od c ień  b rą z o w y ) ul. św . A n n y  N r  .3 
o f ic y n y , m ieszk . 18. Y

W Ó Z E K  D Z IE C IN Y Y  g łęb ok i w b a r 
dzo dob rym  s ta n ie  o ra z  K O J E C  —  
sp rzedam  —  ul N a b ie la k a  26a, m ie 
szk  an i o 3, od 3— 6 popo ł. Y

S P R Z E D A M  c za rn ą  a lp a g o w ą  (b ru k se  
l in a )  m a ry n a rk ę  z  k a m ize lk ą , duży  
p ła s zc z  dam sk i c za rn y . —  Z im o ro w i
c z a  N r .  2, m ieszk . 7. I I .  p . 21771

P A P U Ż K I  r o z m a ite  ko lo ry , k a n a rk i
s am czyk i, sp rzedam , ul. K ra s ic k ic h  
N r .  14, m ie s zk a n ie  17. 21772

S P R Z E D A M  ra t le rk ę  r a s o w ą  10-cio
m ios ięczn ą . N a  B a jk ach  25, d r z w i 4.

S P R Z E D A M  3 m a te ra c e  ro zh arow e.
s reb ro  na 6 osób z cu k ie rn icą , d yw a 
n ik  p rzed  łóżko , k o lc zyk i z ło te , p iż a 
m ę m ęską k rem ow ą . —  S k a rb k ów  ska  
5, I I .  p. m io s zk a n ie  ośm . y

C Z Ó Ł E N K A  za m szo w e  c za rn e  przed
w o jen n e  38 N r .  n ied ro g o  sp rzedam . 
L e śn a  l l a ,  m io s zk . 6. ▼

S P R Z E D A M : kam ień  tłu czon y  do  wy
robu  betonu, s ia tk ę  * d ru tu  k o lcza 
stego . L is to p a d a  74. p rzed  poł. y

S P R Z E D A M  p ięk n ą  to rb ę  z  k rokody
la  c za rn ą  p ra w ie  now ą, r ęk a w ic zk i 
cza rn e , kapelusz dam sk i s ło m k o w y  
b ro ton k ę . R o m a n o w ic za  12— 9, I I .  p. 
g o d z . 9— 12 i od 2— 5 p op o ł. Y

S P R Z E D A M  m a rk iz e to w ą  k w ie c is tą  
sukn ię, c zó łen k a  37, n ow ą  budkę do
w ó zk a , ka loszyk i. śn ieg ow ce , bucik i 
d z ie c in n e  (z a m ie n ię ,  ku p ię  na  6 la t ) ,  
p oduszkę gu m ow ą . L e ś n a  16/1, I .  p. 
od  6 -to j w ieczo rem . Y

K U P IĘ  za ra z  c iem n y  p ła n c z  z im o w y  
w  b. d ob rym  s tan ic . L is t y  G a*.
L w o w s k ie j N r .  21936 Y

[ R 0 Z M A l i t  I
C E R A T K I  d la  d z iec i —  Lwów, K o 
sm etyk a , u lica  B a to re go  n r . 9. 22393

K T O  w yp o życzy : B R O C K N E R A  „ S Ł O 
W N I K  e ty m o lo g ic zn y  p o ls k i”  ew en tu 
a ln ie  in n e d z ie ło  te g o  sam ego  c zy  
in n e g o  a u to ra  z  te g o  zakresu  ; S ta n i
s ła w a  K r ó l ik ie w ic z a  P O W IE Ś Ć  o  B I 
S K U P IN IE  (b ą d ź  in n ego  a u to ra ) o r a z  
C H R O N O M E T R  m u zyczn y . M g r .  K i-  
n a lsk i M a r ia n , L w ó w  .C zęstochow ska  
trz y d z ie ś c i sześć. 1 p ię t r o  21140

S P R A W Y  ro zw o d o w e  w  k on sya to rzach
p rzep ro w a d za  k a n ce la r ia  a d w o k a ta  
D ra  J ó z e fa  B o zow ca  w e  L w o w ie ,  ul. 
C h o d o ro w sk ie go  9. b oczn a  Ł a z a r z a .

F L A S Z K I  z  p od z ia łk ą  d la  d z ie c i —  
K osm etyk a  —  u lica  B a to r e g o  n r. 9.

z a k ł a d  i n s t a l a c y j n y  -  o s s o -
L IŃ S K IC H  O S IE M  _ —  p r zy jm u je  
w s ze lk ie  n a p ra w y  in s ta la c y j ga zo 
w y ch , w o d o c ią g o w y c h  o ra z  c en tra l
nego o g rz e w a n ia . 21415

H E N N A  c za rn a  do b rw i l rrjj*  —
K o sm e tyk a  —  u lic a  B a to re g o  n r. 9.

D Z IE C K O  16 -lo  m ie s ię c zn e  dam  za  
w ła sn e  (c h ło p a k ).  —  Z g ło s z e n ia  R y 
nek  18, m ie s zk a n ie  7. 21839

W E Z M Ę  za  sw o je  d z io w e zy n k ę  od  
p ó łto ra  do d w a  i p ó ł la t . L is t y  Ga
zeta  L w o w s k a  N r . 21843

„ IN E C K T O ”  F a rb a  d o  w ło s ó w  —  
K osm etyk a  u lica  B a to r e g o  n r . 9. 22390

D O N O S ZĘ  u p rze jm ie  P . T .  K lien te li,  
że J A D W IG A  M A N IE C K A ,  m an iku - 
rzystka  p rzen ios ła  s ię  z K o p e rn ik a  
do zak ładu  fry z je rs k ie g o  Po lań sk i. 
Z ie lon a  27 n a p rze c iw  g im n . S tr za ł
k ow sk ie j. 21430

Ś W IA T Ł O K O P IE  P L A N Ó W  © lek try
e zn ie  C za rn ie c k ie g o  8 21172

A D W O K A T  konsystorsk i w * p r *  
w ach  rozw odow ych  M B ah ryn iw skyJ  
ul. D ąb czań sk je j 7/4, godz. 4—6.

O L IW A  d la  d z iec i —  K osm etyk a  
u lica  B a to r e g o  n r . 9.

wykona W am  tylko facho
wiec, gdyż z doświadczeniem 
dobiera odpowiednie surow
ce. Podobnie i wysokowarto- 
ściowy kit szklarski może 
wykonać tylko fachowiec, 
m ający na tym polu do
świadczenie. Fachowym w y
twórcą kitu szklarskiego 

jest firm a:

WSCHODMS ZAKŁADY

„EBEROL"
włość. M. HP.EKGR0W2CZ
Fabryka chemiczna oraz kitu 
Kraków, ulica Zaleskiego 8 

Telefon nr. 161-87.
BSWfthjBllff-ffi: ...Cv '

O N E K
z ogrodem na peryferiach 
jwowa kupię. —  Zgłoszenia 
„Gazeta Lwowska" nr. 22048

N A J W IĘ K S Z A  
H U R T O W N IA  I W Y T W Ó R N IA  
P R Z Y B O R Ó W  do  R Y B O L Ó S T W A

_  _  _  U

K * 7  WR YB U IC
G O R Z K O W S K 1  i N E L D N E B  

W A R S Z A W A  
P IF .R A C K IE G O  17 (sk ła d ) 
M IO D O W A  7 ( fa b ry k a ) 

w ysy ła  w y łą c zn ie  do s k le p ó w 1 
w ędz iska , h aczyk i, k o ło w ro tk i 
9znury, b łystk i, m uszk i sztuczne* 
s iec i itp .  N a jw ięk s zy  w y b ó r  i ja 
kość. — Ceny fa b ryczn e . 2*2l>8

STEBOTYPISTKA
władająca płynnie językiem  

niemieckim poszukiwana 
A G R A R B A N K , TE M B E R G , 

Hauptstrassc nr. 25.

K R E M Y  R O D K O W S K IC H  —  K o s m *  
tyk a  —  u lica  B a to r e g o  n r. 9. 22339

B IU R O  T Ł U M A C Z E Ń  —  P O D A N l>  
R om an ow icza  2 (obok  N o ta r ia tu )*  

______
S T R O J E N IE ,  n a p ra w a  fo r tep ia n ó ^  
A r tu r  S M U TTTY  L w ó w , Supińskiefifj* 
n r  25. m ieszk . 12. T e le fo n  215— 9®*
  *

Z A P R A S Z A M  do In te re su ją c e j w spó ł' 
P ra c y  n au kow ej b e z in te resow n ą  mo®* 
liw ie  s te n o g ra fu ją c ą  sek re ta rk ę . bK  
skaw e zg ło s z e n ia  G az. L w . N r .  219™

P U D R Y  na w a g ę  —  K osm etyka  
u lic a  B a to re go  nr. 9. 2239

i eiP R Z Y J M Ę  na w łasność psa obo ję t*1'
ra sy  ś re d n ie j w ie lk o ś c i, ostrego , 
roku . G erm n n cn str . 93a, m. 4

N A P R A W A  w y ro b ó w  S R E B R N Y C H  ■ 
r fo ty ch . C Z A R N IE C K IE G O  2. 222*J

O S T R Z E N IE  b rzy tew  C za rn ie ck ie g o

N I K L O W A N I E ,  K R A K O W S K A  IG.

N IE M IE C K IE  t łu m aczen ia , P O D A 
N I A :  G łęboka  18. T y lk o  od U — 1. ’

Z A G I Ń  I E N 1
D N I A  28. 5. w y d a liła  się z 
W iśn ie w s k a  A n to n in a , zam ieszk a1* 
D o ln a -K o p a ln a  1 (Ł y c z a k ó w ) 
ru szk a  c ie rp i na  za n ik  pam ięc i
U b ra n a s z la fr o k  m le c zn e j kn*
(p a s k i) ,  w y so k ie  c za rn e  bu c ik i ^  
pończoch . W ło s y  s iw e  k ró tk o  strzY' 
żone. K to b y  co śk o lw iek  w ied z ia ł o 
g in io n e j p ro s zon y  je s t  o pods-J11, 
w iad om ośc i Ł y c za k o w sk a  41 Z 
d en tys tyc zn y  229^,

U W A G A !  W  P I Ą T E K  28/1. ® n a l«^ £  
n o  d z iew czyn k ę  ubraną  w  b ia ły  
szczyk  b a ra n k o w y , ró żo w a  czape^**^ 
z  a n g o ro  w , b londynka , oczk a  nień 
gicie, w iek  p ó łto ra  do  dw óch  lat, 
o d o b ra n ia  P IA S K O W A  1.

Ma ł ż e ń s t w a

S IE R O T A  la t  17. na p osad z ie , ł }l ^  
b londynka , z b raku  czasu  j zna jo ?5.y 
ści poszu ku je  m ęża  op iekuna . b '*  
G azotn  L w o w s k a  21835 ^

M Ł O D A  w d o w a  25 lat. szuka 
n ie j duszy  o w y s o k ie j ku ltu rze 
m atr . Z am ożn i, z w y żs zym  wyks®1 
cen iem  po 30-ce. Z g łoszen ia  z 
g ra fiq . G. L .  2493

P O Z N A M  ładną , z g r a b n ą  P o lk ę  *1
la t  24. Cel. m a tr . L is ty  G a z . j
pod N r . 21889.  ,

PANNA, ła t  25. p rzy s to jn a , bron  
na  rządowej posadzie, pozna  
wolnego do la t  35 ze s fer rzeinie- 
czych. Cel. m a try m . L is t y  G. L  21

Redłik ia p rzy jm u je  *d aod t- 
R ękop isów  nie zw racam y- — J e 1 jfcf 
n y: S ek re ta r ia tu  2t'ł-23 — ^ r °  p
105-21 Działu  oułoszeń ?15-22 "r o  n z ia iu  ouioszen \ę
te rm in o w y  druk  oa loszeń  w v d « ^ f ^  
tw o  n ie o d p ew ia d a  D ruk *r,aV  

L w o w sk ie j* *  L w ó w . o L  S ok oU


